
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 
  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

2 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 4 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY ........................................................................................... 7 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY ..................................................................................................... 8 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .................................................................. 9 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................................. 10 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ...................................... 11 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ....................................................... 12 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................ 14 

Hodnocení prospěchu a chování – 1. pololetí 2021/2022 .................................................... 14 

Hodnocení prospěchu a chování – 2. pololetí 2021/2022 .................................................... 18 

Výsledky maturitních zkoušek ............................................................................................. 22 

Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................ 23 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 24 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................... 28 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE VÝCHOVNÝCH PORADCŮ A PŘÍSPĚVKY METODIKŮ PREVENCE  

SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................. 29 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI KOMISEMI ................................... 31 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka .................................................... 31 

Zpráva o činnosti předmětové komise německého, ruského, španělského a francouzského 

jazyka .................................................................................................................................... 55 

Zpráva o činnosti předmětové komise společenských věd ................................................... 59 

Zpráva o činnosti předmětové komise MAT, ICT, přírodní vědy ........................................ 62 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných ekonomických předmětů ....................... 67 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy ....................................................... 70 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Analýza potravin ........................................... 76 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

3 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Fotograf ......................................................... 78 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Kosmetička ................................................... 87 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Kadeřník ........................................................ 91 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Kuchař-číšník ................................................ 95 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Prodavač ........................................................ 98 

Zpráva o činnosti předmětové komise oborů Praktická sestra a Ošetřovatel ....................... 99 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................................... 110 

Zahraniční aktivity .............................................................................................................. 110 

Oblast dalšího vzdělávání ................................................................................................... 110 

KONTROLA ČŠI ....................................................................................................................... 110 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2021 .................................. 111 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název, sídlo, charakteristika školy, www adresa 

 

Odloučená pracoviště: 

– náměstí Svobody 1, 586 01 Jihlava, 

– Husova 54, 586 01 Jihlava, 

– Telečská 50, 586 01 Jihlava, 

– Na Stoupách 3, 586 01 Jihlava. 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu 939 žáků ve 38 třídách denního studia. 

Materiálně technické vybavení školy 

Ve škole jsou učebny kmenové a odborné. Většina učeben je vybavena novým školním 

nábytkem a dataprojektorem, v 6 učebnách je interaktivní tabule. Ve všech učebnách je možno 

využít připojení na internet. 

Ve škole je 8 jazykových učeben, 5 z nich je vybaveno sluchátkovým systémem. Pro 

teoretické vyučování slouží i 10 učeben výpočetní techniky. Další počítače jsou žákům 

k dispozici na odborných učebnách oboru fotograf. Celková vybavenost školy je na velmi dobré 

úrovni. 

Další odborné učebny jsou vybaveny tak, aby žákům simulovaly podmínky reálných 

provozů (prostředí nemocnice, fiktivní firmy, restaurace, kadeřnictví, kosmetiky, prodejny). 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Jihlava 

 

Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Tel., fax: 567 587 423 

e-mail: sekretariat@ozs-ji.cz 

www.ozs-ji.cz 

http://www.ozs-ji.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

5 

 

Zřizovatel, údaje o vedení školy 

Zřizovatelem školy je Kraj Vysočina. Zřizovací listina byla schválena usnesením 

Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění změn schválených 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17. 6. 2003, ve znění 

dodatku č. 1 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 237/04/2003/ZK ze dne 23. 9. 2003, ve znění dodatku č. 2 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/01/2004/ZK ze dne 17. 2. 2004, ve znění 

dodatku č. 3 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 202/03/2004/ZK ze dne 29. 6. 2004,  ve znění dodatku č. 4 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0070/01/2005/ZK ze dne 15. 2. 2005, ve znění 

dodatku č. 5 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0191/03/2005/ZK ze dne 17. 5. 2005,  ve znění dodatku č. 6 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0339/05/2005/ZK ze dne 22. 7. 2005, ve znění 

dodatku č. 7 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0135/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006,  ve znění dodatku č. 8 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0145/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006, ve znění 

dodatku č. 9 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0417/07/2006/ZK ze dne 26. 9. 2006, ve znění dodatku č. 10 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0070/01/20050361/05/2008/ZK ze dne 16. 9. 2008, 

ve znění dodatku č. 11 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0376/05/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009,  ve znění dodatku č. 12 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0514/06/2011/ZK ze dne 8. 11. 2011, ve znění 

dodatku č. 13 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0404/05/2013/ZK ze dne 17. 9. 2013, ve znění dodatku č. 14 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0245/03/2014/ZK ze dne 13. 5. 2014, ve znění 

dodatku č. 17 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0583/07/2017/ZK ze dne 12. 12. 2017, ve znění dodatku č. 18 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0690/07/2018/ZK ze dne 6. 11. 2018, ve znění 

dodatku č. 19 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0371/05/2019/ZK ze dne 10. 9. 2019, ve znění dodatku č. 20 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0442/06/2019/ZK ze dne 5. 11. 2019, ve znění 

dodatku č. 21 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0018/01/2021/ZK ze dne 9. 2. 2021. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

6 

 

Vedení školy: 

Mgr. Libor Fasora – ředitel reditel@ozs-ji.cz  

Ing. Jana Stará – statutární zástupce ředitele jana.stara@ozs-ji.cz 

Mgr. Irena Burešová – zástupce ředitele pro teoretické vyučování irena.buresova@ozs-ji.cz 

Mgr. Hana Vorálková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování hana.voralkova@ozs-ji.cz 

Mgr. Miroslav Šoukal – zástupce ředitele pro praktické vyučování miroslav.soukal@ozs-ji.cz 

Bc. Jiřina Šupková – zástupce ředitele pro ekonomický úsek jirina.supkova@ozs-ji.cz 

Ing. Eva Matulová – zástupce ředitele pro technický úsek eva.matulova@ozs-ji.cz 

 

Škola využívá tyto budovy: 

Karoliny Světlé 2 

− dva domovy mládeže, 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů kadeřník, kosmetické služby, 

fotograf, ekonomika a podnikání, analýza potravin a kuchař-číšník, 

− školní jídelnu. 

náměstí Svobody 1 

− budovu pro teoretické vyučování oborů obchodní akademie a ekonomika a podnikání. 

Husova 54 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů praktická sestra a ošetřovatel. 

Telečská 50 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů fotograf, kosmetické služby, analýza 

potravin, kuchař-číšník, prodavač, 

− tělocvičnu. 

Na Stoupách 3 

− školní jídelnu. 

  

mailto:reditel@ozs-ji.cz
mailto:jana.stara@ozs-ji.cz
mailto:irena.buresova@ozs-ji.cz
mailto:hana.voralkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/miroslav.soukal@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/jirina.supkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/eva.matulova@ozs-ji.cz


Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

7 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY 

 

Na začátku školního roku schválila školská rada výroční zprávu za školní rok 2020/2021. 

Dne 9. 3. 2022 se konalo periodické hodnocení ředitelů škol, ke kterému byl pozván ředitel 

školy pan Mgr. Libor Fasora. Tohoto hodnocení se kromě ředitele školy účastnila za zástupce 

školské rady paní RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina pro oblast školství, RNDr. Jan 

Břížďala, Ing. Ondřej Králík, vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje 

Vysočina, Ing. Luboš Stejskal, vedoucí Oddělení organizace školství OŠMS Krajského úřadu 

Kraje Vysočina. 

Hodnocení pana ředitele probíhalo v přátelské atmosféře a během diskuse týkající se mnoha 

aktuálních témat byl zřejmý respekt ke schopnostem, zkušenostem i znalostem stávajícího 

ředitele školy pana Mgr. Libora Fasory. 

 

Vypracovala předsedkyně školské rady Mgr. Hartmannová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

8 

 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY 

Vize 

1. Zajistit prosperitu školy. 

2. Zachovat výuku v oborech H, M, L – možnost uplatnění různě nadaných žáků. 

3. Zajistit kvalifikovanost pedagogických pracovníků v souladu s požadavky zákona 

o pedagogických pracovnících. 

4. Podpora účasti žáků na soutěžích. 

5. Podpora testování žáků a externího hodnocení žáků. 

Školní rok 2021/2022 

1. Systematická práce se znevýhodněnými žáky a s žáky, kteří mají prospěchové 

problémy. 

2. Příprava žáků k maturitní zkoušce a k závěrečné zkoušce. 

3. Podpora různých forem doučování. 

4. Podpora distančního vzdělávání. 

5. Podpora zahraničních stáží žáků. 

6. Podpora účasti pedagogů na DVVP. 

7. Odpovědná správa svěřeného majetku. 

8. Posilování dobrého jména školy. 

9. Podpora výuky oboru ekonomika a podnikání na odloučeném pracovišti. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

9 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

Obor vzdělání s maturitní zkouškou 

Denní forma 

63-41-M/02 Obchodní akademie (ŠVP Obchodní akademie) 

53-41-M/03 Praktická sestra (ŠVP Praktická sestra)  

29-42-M/01 Analýza potravin (ŠVP Potraviny a výživa) 

69-41-L/01 Kosmetické služby (ŠVP Kosmetička) 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (ŠVP Řízení sportu) 

34-56-L/01 Fotograf (ŠVP Fotografie a multimédia) 

 

Obor vzdělání s výučním listem 

Denní forma 

69-51-H/01 Kadeřník (ŠVP Kadeřník) 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (ŠVP Kuchař-číšník) 

66-51-H/01 Prodavač (ŠVP Prodavač) 

53-41-H/01 Ošetřovatel (ŠVP Ošetřovatel) 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

10 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Přepočtení pracovníci k 30. 6. 2022 
 

Teoretické vyučování – učitelé 72,64   

  0,00 ÚSO 

  0,43 VŠ bakalářské + DPS 

  12,18 VŠ magisterské + DPS 

  60,03 VŠ magisterské 

Asistent pedagoga 2,75   

  0,00 VŠ bakalářské 

  2,75 ÚSO 

Odborný výcvik – učitelé 16,20   

  5,00 ÚSO + DPS + VL 

  1,00 ÚSO + VL 

  0,90 VL 

  1,00 VL + DPS 

  3,90 VŠ bakalářské 

  4,40 VŠ magisterské 

Domov mládeže – vychovatelé 13,00   

  9,00 ÚSO + DPS 

  3,00 ÚSO + DPS + VL 

  0,00 VŠ bakalářské + DPS 

  1,00 VŠ magisterské + DPS 

Školní jídelny 27,90   

vedoucí ŠJ 2,00 ÚSO 

vrchní kuchař 2,00 výuční list 

kuchařka 1,00 ÚSO 

  2,00 ÚSO + VL 

  13,00 výuční list 

pomocná kuchařka 1,50 základní vzdělání 

  2,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

skladník 1,00 výuční list 

uklízečka 0,40 ÚSO 

prodavačka 2,00 výuční list 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

11 

 

Technický úsek 32,76   

THP 1,50 VŠ magisterské 

 0,00 VŠ bakalářské 

  4,50 ÚSO 

údržba 4,51 výuční list 

  1,00 ÚSO 

recepční 3,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

pokojská 1,00 ÚSO + VL 

uklízečky 4,70 zákl. vzdělání 

  10,55 výuční list 

  0,00 ÚSO + VL 

  1,00 ÚSO 

Ekonomický úsek 8,00   

  1,00 VŠ bakalářské 

  7,00 ÚSO 

CELKEM 173,25   

 

Vypracovala: Jana Hanzalová 

 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 

 

Obor 
Počty 

uchazečů 
1. kolo 2. kolo 

Odevzdali zápisový 

lístek 

Analýza potravin  27 26 3 13 

Ekonomika a podnikání  48 36 11 29 

Fotograf 40 28 3 21 

Kosmetické služby 57 38 – 27 

Obchodní akademie 184 84 – 60 

Praktická sestra 104 66 – 60 

Kadeřník 92 35 – 30 

Kuchař-číšník 46 44 11 38 

Ošetřovatel 44 27 – 24 

Prodavač 20 20 – 11 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

12 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Školní vzdělávací programy naší školy vychází z celoživotně pojatého a na principu znalostí 

společnosti vybudovaného konceptu vzdělávání, ve kterém je vzdělávání cestou i nástrojem 

rozvoje společnosti. V souvislosti s tím byly naplněny obecné cíle středního odborného 

vzdělávání, tj. učit se poznávat, pracovat a jednat, učit se být a žít společně.  

Na základě evaluace školního vzdělávacího programu s obsahem učiva v třídních knihách byly 

naplněny cíle, které žákům pomáhaly pochopit a zvládnout důležité učivo, tj. obsah výuky. 

Učitelé vedli výuku tak, aby se vztahovala k cílům, které si stanovili a vedli žáky k tomu, aby 

se vhodně prezentovali jak v mluvených, tak v písemných projevech. Žáci se během výuky 

aktivně účastnili diskusí a formulovali a obhajovali své názory a postoje.  

Ve výuce byly využívány vhodné učební pomůcky (např. pracovní listy, slovníky, výukové 

programy, …) a didaktická technika (např. dataprojektory, interaktivní tabule, laboratorní 

vybavení, fotografické přístroje, vybavení odborných učeben, …). Žáci při práce v hodině, při 

vypracování úkolů, projektů, referátů či seminárních prací využívali prostředky informační 

a komunikační technologie, pracovali s informacemi z různých zdrojů a při prezentaci své 

práce si uvědomovali nutnost posuzovat věrohodnost různých informačních zdrojů. Při práci 

s ICT žáci pracovali se základním a aplikačním programovým vybavením. 

Žáci si rozvíjeli matematické kompetence při aplikaci matematických dovedností v různých 

životních situacích při řešení praktických úkolů, vytvářeli a četli různé formy grafického 

znázornění.  

Žáci získali přehled o možnostech uplatnění na trhu práce (obsah výuky, besedy, přednášky, 

praxe u potenciálních zaměstnavatelů), získali přehled o pracovních a platových podmínkách 

(výpočet mezd, srovnání mezd v jednotlivých oborech), dokázali porozumět podstatě 

a principům podnikání (seznámili se s legislativou, vytvářeli podnikatelské záměry, vedli 

daňovou evidenci, sestavovali si kalkulace a zakladatelské rozpočty). 

Při práci ve skupině si žáci osvojili pravidla spolupráce při řešení problémů, tvořili vlastní 

návrhy řešení, přijímali návrhy ostatních a realizovali společné pracovní činnosti. 

Žáci byli vybaveni vědomostmi o zásadách poskytování první pomoci, osvojili si zásady 

a návyky bezpečné a zdraví neohrožující pracovní činnosti včetně zásad ochrany zdraví při 

práci.  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

13 

 

Většina žáků posledních ročníků úspěšně zvládla závěrečné a maturitní zkoušky a neměla 

problém s uplatněním na trhu práce.  Někteří absolventi zahájili nástavbové studium (obory 

s výučním listem), někteří nastoupili k vysokoškolskému studiu (obory s maturitní zkouškou). 

Učitelé dodržovali pravidla pro klasifikaci a hodnocení, která jsou charakterizována ve Školním 

řádu. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

14 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 1. POLOLETÍ 2021/2022 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OA Ing. Krátký 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,76 5 27 0 0 0 1406 0 44 0 0 0 0 0 0 0

1OB Mgr. Kochová 30 1 0 1 0 30 30 0 0 1,66 10 20 0 0 0 1642 0 55 3 1 0 0 0 0 0

1S Ing. Foltová 31 0 0 1 0 30 30 0 0 2,35 0 21 8 2 0 3007 11 100 0 0 8 1 0 1 0

2OA Ing. Bouchnerová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,89 8 17 3 0 0 2410 0 86 0 2 1 0 0 0 0

2OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,76 6 20 0 3 0 1998 0 69 4 0 0 0 0 0 0

3OA PaedDr. Střechová 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,91 8 22 0 2 0 2725 0 85 4 0 0 0 0 0 0

3OB Ing. Malinková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,98 5 21 2 1 0 2389 0 82 2 0 1 0 0 0 0

4OA Mgr. Rybáček 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,05 1 22 0 6 0 2269 0 78 0 3 0 0 0 0 0

4OB Mgr. Janouškovcová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,01 2 21 0 1 0 1734 1 72 0 0 1 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

15 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1PSA PhDr. Pavlíková 27 0 0 0 1 26 26 0 0 2,20 2 18 1 5 1 1 528 8 58,7 0 0 0 1 0 0 0

1PSB Mgr. Křivánková 25 0 0 1 0 24 24 0 0 2,15 2 18 2 2 2 1 293 2 53,9 0 0 2 0 0 0 0

2PSA Mgr. Zemanová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,82 6 21 2 0 2 1 808 0 62,0 0 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Nováková 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,89 4 19 4 1 0 1 736 0 62,0 0 0 0 0 0 0 0

3PSA Mgr. Číhalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,96 2 22 0 1 0 824 0 33,0 0 0 0 0 0 0 0

3PSB Mgr. Emmerová 20 0 0 0 0 20 25 0 0 2,10 0 11 8 1 9 1 493 0 74,6 2 0 0 0 0 0 0

4PSA Mgr. Podhrázská 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,1 2 21 2 1 2 1 678 0 67,5 0 0 0 0 0 0 0

4PSB Mgr. Pejchalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,24 1 17 3 4 4 1 918 0 76,7 0 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Matějková 12 0 0 0 0 12 12 0 0 1,82 1 10 0 1 1 514 2 42,8 0 0 2 0 0 0 0

2OS Mgr. Ježková 12 0 0 1 0 11 11 0 0 1,87 3 5 2 1 3 841 0 76,5 0 0 0 0 0 0 0

3OS Mgr. Zúbková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 1,84 3 3 4 1 5 805 0 73,2 0 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

16 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1F Mgr. Frajová 27 0 0 1 0 26 26 0 0 2,18 0 25 0 1 0 26 0 0 0 1 251 0 48,1 0 0 0 0 0 0 0

1KT Mgr. Bilá 21 1 0 0 0 22 22 0 0 1,86 2 12 7 1 0 18 0 0 4 1 547 2 70,3 2 0 3 0 0 0 0

1PV Ing. Kolmanová 13 0 0 0 0 13 13 0 0 1,54 5 8 0 0 0 0 0 0 0 758 0 58,3 0 0 0 0 0 0 0

2FKT Mgr. Poul 32 0 0 0 0 32 32 0 0 2,00 1 21 8 2 0 29 0 0 3 2 677 0 83,7 1 1 2 0 0 0 0

2PVS Mgr. Jelínková 27 1 0 0 0 28 28 0 0 1,93 6 17 3 2 0 0 0 0 0 1 932 14 77,4 0 0 2 1 0 0 0

3FKT Mgr. Ruskayová 26 0 0 0 1 25 25 0 0 2,05 1 13 6 5 0 23 0 0 2 2 743 0 109,7 5 5 0 0 0 0 0

3PVS Ing. Musilová 26 0 0 0 0 26 25 1 0 2,11 4 11 5 6 0 0 0 0 0 2 955 28 113,7 0 0 0 0 0 0 0

4FKT Mgr. Pjenčáková 25 0 0 1 1 24 24 0 0 1,82 1 11 10 2 0 19 0 0 5 2 740 6 114,2 1 0 2 0 1 0 0

4PVS Mgr. Chovancová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,05 4 11 4 5 1 0 0 0 0 3 013 0 125,5 0 0 0 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

17 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr. Lemberková 29 1 1 1 0 30 30 0 0 2,04 0 20 10 0 0 26 0 0 4 2 708 7 90,3 0 0 2 2 0 0 0

2KA Mgr. Kotlíková 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,79 6 15 8 1 0 26 0 0 4 2 248 0 74,9 0 0 0 0 0 0 0

3KA Mgr.Brabcová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 1,97 4 13 9 1 0 23 0 0 4 2 364 11 87,5 0 0 1 1 0 0 0

1KC Mgr. Tauschová 22 1 0 1 0 22 22 0 0 2,63 0 15 4 3 0 17 0 0 5 2 019 17 91,8 0 0 2 1 0 0 0

1KCP Ing. Huková 21 3 0 5 0 19 18 1 0 2,35 0 7 8 4 0 8 0 0 11 2 372 6 124,8 0 0 4 5 1 0 0

2KC Mgr. Záruba 14 0 0 1 0 13 13 0 0 2,43 0 5 7 1 0 5 0 0 8 1 587 0 122,0 0 0 3 0 0 0 0

2KCP Mgr. Nováková 25 0 0 2 0 23 21 2 0 2,53 0 9 9 5 0 16 0 0 7 2 650 18 115,2 0 0 3 3 0 2 0

3KC Mgr. Neuwirth 20 0 0 1 0 19 19 0 0 2,52 0 8 10 1 0 11 0 0 8 2 218 6 116,7 1 0 1 2 0 0 0

3KCP Mgr. Hamáčková 28 0 0 1 0 27 26 1 0 2,45 0 16 6 5 0 20 0 0 7 2 919 81 108,1 1 0 3 2 1 1 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

18 

 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 2. POLOLETÍ 2021/2022 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OA Ing. Krátký 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,84 6 26 0 0 0 1580 0 49 2 0 2 0 0 0 0

1OB Mgr. Kochová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,7 7 23 0 0 0 1947 0 65 5 1 2 0 0 0 0

1S Ing. Foltová 30 0 1 0 0 31 31 0 0 2,42 2 25 3 1 0 3750 8 121 2 0 4 1 1 0 0

2OA Ing. Bouchnerová 28 0 0 1 0 27 27 0 0 1,92 8 19 0 0 0 2048 0 76 5 1 0 0 0 0 0

2OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,78 8 20 1 0 0 1925 0 66 0 0 0 0 0 0 0

3OA PaedDr. Střechová 32 0 0 0 1 31 31 0 0 1,83 7 23 1 0 0 1660 2 54 2 2 2 0 0 0 0

3OB Ing. Malinková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 I.89 3 23 2 1 0 2307 0 80 2 2 1 0 0 0 0

4OA Mgr. Rybáček 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,02 1 28 0 0 0 1015 0 35 0 1 0 0 0 0 0

4OB Mgr. Janouškovcová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,05 2 20 0 2 0 697 0 29 0 1 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

19 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1PSA PhDr. Pavlíková 26 0 0 1 0 25 25 0 0 2,41 0 24 0 1 2 1 440 4 57,0 0 0 0 1 1 0 0

1PSB Mgr. Křivánková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,25 3 17 1 4 4 1 304 9 54,3 0 0 0 0 1 0 0

2PSA Mgr. Zemanová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,97 4 24 0 1 0 1 527 4 52,7 0 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Nováková 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,88 4 23 0 1 3 1 296 0 46,3 3 0 0 0 0 0 0

3PSA Mgr. Číhalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 1,91 3 22 0 0 0 1 121 0 44,8 0 2 0 0 0 0 0

3PSB Mgr. Emmerová 19 0 0 0 0 19 19 0 0 2,25 0 16 3 0 0 1 513 0 79,6 3 0 0 0 0 0 0

4PSA Mgr. Podhrázská 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,15 2 23 0 0 0 721 0 28,8 0 0 0 0 0 0 0

4PSB Mgr. Pejchalová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,12 2 23 0 0 0 647 0 25,9 3 1 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Matějková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 1,87 1 8 0 2 1 925 0 84,1 0 0 0 0 0 0 0

2OS Mgr. Ježková 11 1 0 0 0 12 9 1 1 1,81 3 7 2 0 2 822 50 74,7 0 0 0 0 0 0 0

3OS Mgr. Zúbková 11 0 0 0 0 11 11 0 0 1,99 2 7 0 2 2 736 0 67,0 0 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

20 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p

il
o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p

il
o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d

n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u

šk
y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d

n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o

 n
eo

m
lu

v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1F Mgr. Frajová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,19 0 21 0 5 5 15 11 0 0 1 248 2 48,0 0 0 1 0 0 0 0

1KT Mgr. Bilá 23 0 0 0 0 23 23 0 0 1,88 0 12 7 4 4 21 0 0 2 2 000 18 87,0 17 0 3 4 0 0 0

1PV Ing. Kolmanová 13 0 0 0 0 13 13 0 0 1,40 5 8 0 0 0 0 0 0 0 830 0 63,8 0 0 0 0 0 0 0

2FKT Mgr. Poul 32 0 0 0 0 32 32 0 0 2,03 2 24 4 2 2 28 0 0 4 2 309 0 72,2 0 0 0 1 0 0 0

2PVS Mgr. Jelínková 28 0 0 2 0 26 26 0 0 1,86 6 19 1 0 0 0 0 0 0 1 632 0 62,8 0 0 3 1 0 0 0

3FKT Mgr. Ruskayová 25 0 0 1 0 24 24 0 0 2,10 1 16 5 2 2 20 0 0 4 1 867 2 77,8 8 0 1 0 0 0 0

3PVS Ing. Musilová 26 0 0 1 0 25 25 0 0 2,15 5 12 7 1 1 0 0 0 0 2 639 7 105,5 3 0 0 3 1 0 0

4FKT Mgr. Pjenčáková 24 0 0 1 1 23 23 0 0 1,86 4 15 3 4 2 22 0 0 1 862 5 37,5 3 0 0 0 0 0 0

4PVS Mgr. Chovancová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,14 4 19 0 1 1 0 0 0 0 782 0 32,6 1 0 0 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

21 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr. Lemberková 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,07 3 16 11 0 0 24 0 0 6 2 981 1 99,4 3 1 0 3 0 0 0

2KA Mgr. Kotlíková 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,93 5 19 5 1 1 26 0 0 4 2 444 6 81,5 7 0 1 0 0 0 0

3KA Mgr.Brabcová 27 0 0 0 0 27 27 0 0 2,08 5 15 5 2 2 24 1 0 2 1 889 17 69,9 6 0 1 1 0 0 0

1KC Mgr. Tauschová 22 0 0 2 0 20 19 1 0 2,53 0 13 7 0 0 14 0 0 6 2 214 46 110,7 0 3 2 3 2 0 0

1KCP Ing. Huková 18 0 0 1 0 17 14 3 0 2,40 1 9 5 3 3 12 0 0 5 1 705 21 100,3 0 0 2 0 4 0 0

2KC Mgr. Záruba 13 0 0 1 0 12 12 0 0 2,44 0 6 6 0 0 8 0 0 4 1 424 18 118,7 0 0 0 2 2 0 0

2KCP Mgr. Nováková 23 0 1 0 0 24 24 0 0 2,50 1 14 9 0 0 18 1 0 5 2 366 25 98,6 2 0 2 4 0 0 0

3KC Mgr. Neuwirth 19 0 0 1 0 18 17 1 0 2,68 1 13 4 4 4 15 0 0 3 1 237 60 68,7 0 0 2 0 0 1 0

3KCP Mgr. Hamáčková 27 0 0 0 0 27 26 1 0 2,48 1 20 3 3 3 26 0 0 1 1 411 49 52,3 0 0 0 2 2 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

22 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2022 

podzimní termín – září 2022 

 

 

  

počet opráv. opravné

žáků konat zkoušky vyznam. prospěl neprospěl vyznam. prospěl celkem neprospěl nekonal

4OA
Obchodní 

akademie
63-41-M/02 29 29 0 4 17 8 4 22 26 3 0

4OB
Obchodní 

akademie
63-41-M/02 24 22 2 2 14 6 2 18 20 4 0

4FKT Fotograf 34-56-L/01 14 12 1 5 6 1 5 7 12 1 1

4FKT
Kosmetické 

služby
69-41-L/01 9 7 2 1 3 3 1 4 5 2 2

4PVS
Ekonomika a 

podnikání
63-41-M/01 15 14 1 1 3 10 1 13 14 1 0

4PVS Analýza potravin 29-42-M/01 9 9 0 2 6 1 2 7 9 0 0

4PSA Praktická sestra 53-41-M/03 25 25 0 4 12 9 4 20 24 1 0

4PSB Praktická sestra 53-41-M/03 25 25 0 5 6 14 5 13 18 7 0

VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU
Třída Obor Kód

VÝSLEDKY PO II.TERMÍNU  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 

 

23 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2022 

podzimní termín – září 2022 

 

 

počet opráv. opravné

žáků konat zkoušky vyznam. prospěl neprospěl vyznam. prospěli celkem neprospěl nekonal

3KA Kadeřník 69-51-H/01 27 20 2 3 16 1 4 23 27 0 0

3KCP Kuchař - číšník 65-51-H/01 18 14 3 0 13 1 0 15 15 0 3

3KCP Prodavač  66-51-H/01 9 7 0 0 7 0 0 9 9 0 0

3KC Kuchař - číšník 65-51-H/01 18 14 4 0 11 7 0 16 16 2 0

3OS Ošetřovatel 53-41-H/01 11 9 0 6 3 0 6 3 9 0 2

VÝSLEDKY PO II.TERMÍNU  
OborTřída Kód

VÝSLEDKY  PO I.TERMÍNU



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

24 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění kvalifikace pedagogického pracovníka. Hlavní formou 

průběžného vzdělávání pedagogických pracovníků byla v minulém školním roce jejich účast 

na webinářích a seminářích. 

Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména nové poznatky z pedagogických 

a psychologických disciplín, z oborů souvisejících s vyučovanými předměty a z práce s IT. 

V souvislosti s tvorbou nových školních vzdělávacích programů se pedagogové zaměřovali na 

studium RVP příslušných oborů a učitelé OA se učili pracovat s portálem InspIS.  

Vzdělávání vedoucí ke získání odborné kvalifikace 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Magisterské studium – – 1 

Doplňkové pedagogické studium – 2 1 

Učitel odborné praxe – – 1 

 

Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Konzultační seminář pro 

management škol  
1 – 1 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 – – 

 

Vzdělávání k výkonu specializovaných činností 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Výchovné poradenství – 1 – 

Prevence soc. pat. jevů – – 1 

Metodik prevence 1 – – 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

25 

 

Vzdělávání v oblasti maturitní zkoušky 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Školení zadavatelů + zadavatelů PUP 3 2 6 

 

Ostatní druhy vzdělávání 

a) ekonomické 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Covid, válka – dopady – 2 – 

Aktuální otázky ekonomiky 1 – – 

Výuka účetnictví 1 (3 semináře) – – 

Marketing 1 (2 semináře) – – 

Aktuální otázky výuky ekonomiky 1 – – 

 

b) jazykové 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Hodnocení slohových prací  – 1 – 

Školení k novým učebnicím ANJ – 3 – 

Webináře ANJ – – 4 

E Twinning 2 (4 semináře) – – 

Cambridge P.A.R.K. Brno 1 – – 

RUJ, SPA, FRJ 3 (20 seminářů) – – 

 

c) matematické a přírodní vědy 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Týden vědy  – 1 – 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

26 

 

d) informatika 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Kybernebezpečí 1 – – 

Programování, jazyk SQL, 

základy 3D 
1 (5 seminářů) – – 

 

e) pedagogické – práce se žáky 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Jak zvládat stres – syndrom vyhoření 2 20 – 

Škola moderní didaktiky 5 10 – 

Žáci, klima ve třídě – – 6 

 

f) sportovní 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Pořadatelé sportovních soutěží – 2 – 

Správné držení těla 1 – – 

Tělo Olomouc 2022 1 – – 

 

g) odborné 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Gastro – 5 – 

Potravinářství – 6 – 

Zdravotnické – – 15 

Společenské vědy 3 – 3 

Osobní služby (kadeřník, 

kosmetička) 
– 8 – 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

27 

 

i) jiné 

Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Letní škola IKAP II – aktivní učitel – 2 3 

Letní škola IKAP II – průvodce řízení 

změny 
– 1 – 

Šablony SŠ a VOŠ – 1 – 

Seminář pro předsedy MK – – 1 

Obrana měkkých cílů 5 – – 

Webináře SYPO 1 – – 

Formativní hodnocení 1 – – 

 

Samostudium 

Podle § 24 odst. 7 zákona přísluší pedagogickým pracovníkům k dalšímu vzdělávání 

uvedenému v odst. 4 písm. b) zákona volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce.  

 

Vypracovala: Mgr. Irena Burešová 

Termín  Poznámka 

27. a 29. 10. 2021 2 podzimní prázdniny 

23. 12. 2021– 2. 1. 2022 6 vánoční prázdniny 

– 4 
individuální čerpání v době pololetních a jarních 

prázdnin 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

28 

 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění odborných znalostí. Hlavní formou průběžného vzdělávání 

nepedagogických pracovníků je odborné proškolení. Jedná se především o pravidelná 

proškolení obsluhy (školníci, recepční) a školení v oblasti stravování – Systém kritických bodů 

(HACCP).  

 

Odborné vzdělávání 

Ekonomická oblast 1 

Technická oblast 1 

Řízení rizik 1 

Oblast stravování  3 

Ochrana měkkých cílů 6 

 

Vypracovala: Ing. Eva Matulová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

29 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

A PŘÍSPĚVKY METODIKŮ PREVENCE  

SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Předseda komise: Mgr. Oldřiška Srbecká 

Členové komise: 

Mgr. Eva Hartmannová, Mgr. Josef Záruba, Mgr. Pavel Vlček, PhDr. Kateřina Emmerová 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 

Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování: 

Aktivity zajišťované výchovnými poradci a metodiky prevence  

‒ SZŠ, SOŠS, OA – seznamovací aktivity 1. roč. (září 2021) – den s třídním učitelem, 

adaptační kurz  

‒ OA – IZS – První pomoc 

‒ SOŠS – První pomoc do škol (KÚ Jihlava) 

‒ SZŠ, SOŠS – besedy městské policie (p. Barák) pro 1. a 2. ročníky  

‒ OA – nabídka programů Krajského ředitelství Policie ČR (internet, drogy, právní 

vědomí)   

‒ OA – charitativní a účelová vystoupení pěveckého sboru OA – absolutoria  

‒ SZŠ, SOŠS, OA – Úřad práce Jihlava – přednášky pro končící ročníky na jednotlivých 

úsecích   

Projevy rasismu, xenofobie nebyly ve škole zaznamenány. V jarních měsících byla na SZŠ 

poskytnuta pomoc jedné osobě – žákovi (žadateli o azyl) při sociokulturní integraci žáka 

s perspektivou studia na oboru Praktická sestra. 

Podle aktuální situace na jednotlivých součástech školy výchovní poradci vedli jednání se 

žáky, případně i jejich rodiči nad výchovnými nebo vzdělávacími problémy konkrétních 

žáků. V nezbytných případech zasedala výchovná komise příslušné součásti školy.  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

30 

 

V průběhu školního roku byla žákům průběžně nabízena podpora (řešení organizace času na 

výuku a relaxaci, řešení zátěžových situací). 

Zajištění podpory žáků se SVP, žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy: 

Zainteresovaní vyučující jsou výchovnými poradci průběžně seznamováni s podpůrnými 

opatřeními žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Podpůrná opatření jsou realizována 

v souladu s doporučeními vydanými ŠPZ.  

Práce s nadanými žáky  

Vyučujícími je zajištěna průběžná příprava a vedení na jazykové olympiády, odborné oborové 

soutěže, mezinárodní jazykové zkoušky a mezinárodní projekty. 

Práce se žáky s odlišným mateřským jazykem 

Žákům je poskytována podpora – byly doporučeny jazykové kurzy českého jazyka ve 

spolupráci s F-Pointem Jihlava, případně byly využity kurzy pořádané na Gymnáziu Jihlava. 

V rámci odborných předmětů je pak kladen důraz na ukotvení pojmů a jejich porozumění. 

 

Vypracovala: Mgr. Oldřiška Srbecká  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

31 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI 

KOMISEMI 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA 

Předseda komise: Mgr. Martina Nováková 

Členové komise: 

Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Mirka Tauschová, Mgr, Soňa Havlíková, Ing. Alžběta Huková, 

Mgr. Jiří Karafiát, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Tomáš Nosek, Mgr. Hana Pappová, 

Mgr.  Zuzana Pechová, Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Marcela Šlapalová, Mgr. Pavel Vlček, 

Mgr. Andrea Pjenčáková, Ing. Radek Šťastný 

V průběhu školního roku práci v rámci předmětové komise ukončila Mgr. Marcela Šlapalová.  

 

V průběhu školního roku se členové PK sešli při 3 pravidelných schůzkách, které proběhly na 

všech třech úsecích. Vyučující tak kromě programu schůzky mohli nahlédnout do prostředí 

jazykových učeben v jednotlivých budovách školy. Kromě osobních jednání probíhala 

i komunikace v online prostředí Teams, což vyučujícím usnadnilo spolupráci v rámci 

odloučených pracovišť. 

Práce vyučujících byla navíc rozšířena o další aktivity, které jsou podrobněji rozpracovány ve 

výroční zprávě. Nedílnou součástí, kterou jsme do práce PK začlenili, byli kolegiální hospitace 

a supervize. V celkovém souhrnu proběhlo 18 vzájemných návštěv při výuce, vzájemně jsme 

si mohli vyměnit zkušenosti a poznatky: 

8. 10.   Hana Pappová – Radek Šťastný 

13. 10.  Hana Pappová – Martina Nováková, Radek Šťastný 

Andrea Pjenčáková – Martina Nováková 

18. 10.  Martina Nováková – Andrea Pjenčáková 

20. 10.  Hana Pappová – Mirka Tauschová 

22. 10.  Martina Nováková – Radek Šťastný 

2. 11.  Martina Nováková – Tomáš Nosek 

5. 11.  Martina Nováková – Markéta Ježková 

11. 11.  Tomáš Nosek / Markéta Ježková (tandem) – Martina Nováková 

12. 11.  Martina Nováková – Markéta Ježková 

http://www.szs-ji.cz/kontakt/8-ucitel/17-mgr-martina-novakova


Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

32 

 

15. 11.  Alžběta Huková – Mirka Tauschová 

22. 11.  Mirka Tauschová – Alžběta Huková 

24. 11.  Radek Šťastný – Martina Nováková 

24. 11.  Tomáš Bojanovský – Radek Šťastný 

7. 12.  Zuzana Pechová – Martina Nováková 

22. 2.  Martina Nováková – Markéta Ježková (tandem v rámci školního kola 

konverzační soutěže) 

22. 2.   Zuzana Pechová – Tomáš Nosek (tandem v rámci školního kola konverzační 

soutěže) 

22. 4.   Hana Pappová – Zuzana Pechová 

 

Vyučovací proces se navracel do běžné výuky po dlouhém období distanční výuky. Uvědomili 

jsme si, že pracujeme se žáky, jejichž úroveň je velmi odlišná a je proto nutné uzpůsobit i styl 

naší výuky. Vyučující i nadále se žáky komunikují také prostřednictvím platformy Teams.  

Výuka probíhala s využitím jazykových učebnic, online materiálů a také s využitím časopisů 

Bridge a Gate. Při výuce jsme se věnovali žákům maturitních oborů, ale také žákům, kteří budou 

ukončovat studium závěrečnou učňovskou zkouškou. Na přípravě maturitní zkoušky se 

společně podíleli vyučující maturitních ročníků. Žákům byla zadáno jednotné zadání maturitní 

písemné práce, která byla hodnocena podle jednotných kritérií. Ústní zkouška se sice lišila 

tematicky, ale hodnocení a šablona pracovních listů byla také jednotná. Společná část maturitní 

zkoušky – didaktický test – bylo i nadále garantována Cermatem. 

Jednotlivý vyučující měli dle aktuální nabídky možnost zúčastnit se vzdělávacích akcí, 

seminářů či webinářů. V následujícím školním roce bychom na tyto aktivity chtěli navázat. 

Jednoznačně lze sdělit, že se i mimo naši zem mění přístup k žákům i studentům; velký důraz 

je věnován jejich autonomii a respektování odlišnosti a specifických nároku na výuku. Je nutné 

pracovat se žáky se specifickými poruchami učení a chování, integrovat cizince a také podpořit 

žáky talentované a nadané. 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

33 

 

Přehled nejdůležitějších akcí 

 

Týden jazyků na Křemešníku 

Termín: 5. – 10. 9. 2021 

Místo: Poutní hotel Křemešník 

Žáci: 4PSA, 4PSB 

Garant: Martina Nováková, Zuzana Pechová 

Intenzivního jazykového kurzu, který je doplněním vyučovacího procesu a na jehož přípravě 

a realizaci se podíleli vyučující jazyků a zahraniční lektoři, se v letošním roce zúčastnilo 

43 žáků 4. ročníků oboru Praktická sestra. Do programu celého kurzu byly zařazeny aktivity 

prohlubující informace o reáliích a kultuře anglicky mluvících zemí s důrazem na sociálně-

zdravotní problematiku (včetně filmů či youtube nahrávek), běžná konverzační témata 

a situační kontexty zaměřené na budoucí profesi a přípravu k maturitní zkoušce. Současně byly 

začleněny i sportovně relaxační aktivity včetně výletů po okolí. Kurz proběhl v anglickém 

jazyce i v průběhu doplňkových aktivit. 

 

Prezentace cambridgeských zkoušek B1/B2  

Termín: podzim 2021 

Místo: Obchodní akademie 

Žáci: 63 celkově za celou školu – 4. ročníky 

Garant: Pavel Vlček 

Na základě úspěchu 27 studentů obchodní akademie, kteří obdrželi cambridgeské jazykové 

certifikáty v úrovni B1 a B2 v lednu tohoto roku, proběhla ve dvou následných hodinách 

anglického jazyka 15. září v aule OA prezentace těchto zkoušek pro obě maturitní třídy 

současného školního roku.  Akce se zúčastnili také přizvaní, ve složení zkoušek zainteresovaní, 

studenti úseků SZŠ a SOŠS. V uvolněné atmosféře prezentoval zkoušky PET/FCE lektor 

a školitel partnerské jazykové školy Cambridge P.A.R.K. Brno, rodilý mluvčí, pan Iain 

Saunders. Vysvětlil studentům význam zisku jazykového certifikátu pro další etapy jejich 

života a v názorných příkladech prošel, většinou interaktivně, všechny části písemné a ústní 

části zkoušky. Svým přátelským přístupem si získal zaslouženou pozornost a inicioval 

i občasnou komunikaci s posluchači. Závěrem jeho dvou prezentací bylo vyhodnocení kvízu 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

34 

 

a předání vysoutěžených učebních materiálů vylosovaným výhercům. Po zaslouženém potlesku 

následovala dodatečná diskuse s lektorem, který ochotně objasňoval všechny případné 

nejasnosti budoucích maturantů v organizaci zkoušek. 

Následující tři měsíce příprav nyní prokáží míru motivace 63 posluchačů této akce ve vztahu 

k zisku úlevy v maturitní zkoušce z angličtiny.  Ostré zkoušky proběhnou v obchodní akademii 

v sobotu 18. prosince. 

 

Kreatywna edukacja medialna z etwinning  

Termín: 14. – 17. 10. 2021 

Místo: Polsko, Krakow 

Garant: Martina Nováková 

Kdybys tak vědě/a…,  je název nového mezinárodního projektu, který začal vznikat v průběhu 

trilaterární e-twinningové konference, která se uskutečnila v polském Krakově od 14.–17. října 

2021. 

Konference se zaměřila na mediální vzdělávání a práci s informacemi, dezinformacemi a jejich 

vlivy na nás všechny. 

Lektor Cambridge P.A.R.K. Brno Iain Sanders 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

35 

 

V průběhu akce byla zahájena spolupráce mezi zdravotnickými školami v České republiky – 

Znojmo a Jihlava – a zdravotnické školy ve slovenském Prešově.  

Projekt je zaměřený na aktuální problémy mladých lidí, studentů na zdravotnických školách ve 

věku 15–19 let. Hlavním smyslem projektu je vzájemná spolupráce a sdílení způsobů řešení 

problémů, které může být odlišné v závislosti na kulturním a sociálním prostředí, ve kterém se 

pohybují. 

Cílem je porovnat aktuální problémy mladých lidí v partnerských zemích, navrhnout a porovnat 

řešení krizových situací se zaměřením na subjektivní a objektivní pohled jednotlivých stran. 

Dále podpořit skupinové vyučování a komunikační dovednosti v mezinárodním kontextu, 

rozvinou digitální kompetence pro 21. století a měkké dovednosti. 

Pevně věříme, že nezůstaneme pouze u komunikace v online prostředí Twinspace, ale že situace 

dovolí a dojde i na osobní setkání všech 3 partnerských škol. 

Partnerské školy: 

OA, SZŠ a VOŠZ, SŠOS Jihlava 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo 

Stredná zdravotnícka škola sv. Bazila Veľkého, Kmeťovo stromoradie 1, Prešov, Slovakia 

 

 

Konference v polském Krakově 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

36 

 

 

 

Gimme a break! Activities designed to get students working harder than you do 

Termín: 21. 10. 2021 

Místo: MS Teams 

Účastník: Zuzana Pechová 

Lektorka ELL Technologies Rachel Gassner ve svém webináři ukazovala rozmanité způsoby 

jak aktivně zapojit současnou generaci žáků do výuky. Protože se ELL Technologies zaměřuje 

na zapojení technologií do výuky, byl tento webinář zaměřen primárně na jejich užívání ve 

výuce. Její tipy byly velmi zajímavé, nicméně některé platformy, které prezentovala, jsou 

placené a z toho důvodu pro použití na naší škole momentálně nevýhodné.  

 

Tandemová výuka  

2.III/11 Tandemová výuka v SŠ – Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Tomáš Bojanovský 

Termín: 2.11.–16. 12. 2021 

Místo: pracoviště Obchodní akademie Jihlava 

Třídy: 1OA, 2OB 

Účastníci konference 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

37 

 

V rámci projektu Šablony - 2.III/11 Tandemová výuka v SŠ – Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Tomáš 

Bojanovský, jsme odučili 12 společných hodin. V šesti případech Mgr. Tomáš Bojanovský 

působil jako další učitel ve třídě 1OA, v dalších šesti případech Mgr. Eva Siglerová působila 

jako další učitel ve třídě 2OB. Po každé vyučovací hodině následovala další hodina, kde jsme 

rozebrali reflexi této odučené hodiny, identifikovali aktivity, které fungovaly velmi dobře, nebo 

i ty méně zdařilé a ohodnotili jakým způsobem z nich žáci benefitovali. Dále jsme se domluvili, 

jakým způsobem povedeme hodinu následující. O každé hodině i reflexi byl proveden záznam. 

Žáci ocenili nejenom možnost důkladnější spolupráce s více vyučujícími v hodině, ale také 

možnost spolupracovat s někým jiným, než koho mají a znají po celou dobu a také třeba i trochu 

jiný styl práce a vysvětlování. 

 

Projektový den mimo školu  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0013582 – Kulturně historická exkurze do Prahy v anglickém 

jazyce  

Termín: 9. 11. 2021 

Místo: Praha 

Třídy: 4PSA, 4PSB 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková 

Cílem exkurze bylo na základě osobní návštěvy významných pamětihodností naší země 

a odborných výkladů o nich zlepšit znalosti týkající se maturitního tématu Czech Republic, 

Prague. V úvodu exkurze dostal každý žák pracovní list v anglickém jazyce, který obsahoval 

úkoly k tématu Praha. 

Během exkurze žáci plnili písemnou i ústní formou anglického jazyka úkoly, které se k tématu 

Praha vztahovaly. Díky tomu zdokonalovali své jazykové kompetence v oblasti mluvení, 

poslechu, psaní i čtení s porozuměním.  

Následně proběhla v rámci úseku SZŠ předmětová komise, jejímž cílem bylo seznámit ostatní 

kolegy s obsahem, průběhem a hodnocením kulturně historické exkurze do Prahy 

zorganizované pro žáky 4. ročníku. Přestože původním záměrem bylo prohlédnout si areál 

Pražského hradu celý, z časových důvodů nebylo možné toto dodržet. Nejen vyučující 

a odborník z praxe Mgr. Bartáková, ale i žáci samotní se shodli, že by bylo v budoucnu lepší 

naplánovat takovou akci o cca 2 hodiny delší.  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

38 

 

Rozvoj řečových dovedností ve výuce cizího jazyka 

Termín: 18. 11. 2021 

Místo: MS Teams  

Účastník: Mgr. Zuzana Pechová 

Dne 18. 11. 2021 se uskutečnil webinář na téma Rozvoj řečových dovedností ve výuce cizího 

jazyka, který organizoval NPI. Lektorka Ing. Jana Kozáková zde prezentovala řadu aktivit na 

rozvoj čtení, psaní, mluvení i poslechu ve výuce cizího jazyka, které se jí samotné osvědčily 

během její pedagogické praxe. Původně se mělo jednat o seminář prezenční, z důvodů 

protiepidemických opatření však byl přesunut do online prostředí. V rámci možností se lektorka 

snažila zapojit účastníky alespoň do některých aktivit online. Během webináře měli také 

jednotliví účastníci možnost sdílet zkušenosti své. Navzdory situaci byl webinář plný 

zajímavých aktivit, kterými lze jazykovou výuku obohatit.  

 

Dvoudenní online konference na téma Softskill  

Termín: 1.–2. 12. 2021 

Místo: pracoviště SZŠ 

Třídy: 4PSA, 4PSB 

Garant: Martina Nováková 

Dvoudenní online konference na téma AT&T Softskill se ve dnech 1. a 2. prosince 2021 

zúčastnili studenti 4. ročníku oboru Praktická sestra. Vznikla tak úžasná možnost spojit znalosti, 

které již dříve získali v průběhu studia v předmětech Český jazyk, Občanská výuka či 

Psychologie, s novými informacemi, které jim prezentovali v průběhu on-line konference 

lektoři Ja Czech a AT&T. A navíc na tyto znalosti budou navazovat v průběhu výuky 

angličtiny.  

 

 

 

 

 

 
Účastníci on-line konference 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

39 

 

V rámci programu se studenti více dozvěděli o tématech: 

– Jak sestavit zajímavý životopis. 

– Prevence syndromu vyhoření. 

– Jak se připravit na pracovní pohovor. 

– Vezmi zodpovědnost za své jednání.  

Benefitem byla interakce s lektory pomocí aplikace „menti“, ve které si všichni mohli ověřit 

své nové znalosti v průběhu rychlotestu spuštěného přes QR kódy. 

A nebyla by to opravdová konference, kdyby účastníci po jejím skončení nevyplňovali zpětnou 

vazbu v on-line dotazníku a neobdrželi osvědčení o účasti. 

Věříme, že v budoucnu alespoň část informací využijí ve svůj prospěch a zúročí je v profesním 

životě. A my, vyučující, jsme si uvědomili výhody trendu „blended learning“ a autonomie 

studenta v průběhu učení. 

 

Tandemová výuka  

2.III/11 Tandemová výuka v SŠ – Mgr. Markéta Ježková, Mgr. Tomáš Nosek 

Termín: 1. 10.–26. 11. 2021 

Místo: pracoviště Střední zdravotnická škola Jihlava 

Třídy: 1PSA, 1OS, 1PSB 

V rámci projektu Šablony – 2.III/11 Tandemová výuka v SŠ – Mgr. Markéta Ježková, 

Mgr. Tomáš Nosek, jsme odučili 12 společných hodin. Pět vyučovacích hodin odučil v tandemu 

Mgr. Tomáš Nosek ve třídě 1PSA, jednu hodinu ve třídě 1OS, dalších šest hodin „spoluučila“ 

Mgr. Markéta Ježková ve třídě 1PSB. Před každou hodinou jsme se domlouvali, jak bude výuka 

vypadat, připravovali aktivity. Po každé vyučovací hodině následovala reflexe, kde jsme 

Osvědčení o absolvování S mobilními zařízeními nemají 

studenti žádný problém 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

40 

 

rozebrali výuku, identifikovali aktivity, které fungovaly dobře, ale i ty méně zdařilé a hodnotili, 

co si žáci z výuky odnesli. O každé přípravě, hodině i reflexi byl proveden záznam. 

Žáci na jedné straně ocenili nejenom možnost důkladnější spolupráce s více vyučujícími 

v hodině, ale také možnost spolupracovat s někým jiným, než koho mají na výuku AJ, a také 

třeba i trochu jiný styl práce a vysvětlování. Na druhé straně bylo při zpětné vazbě zjištěno, že 

některým žákyním nebyla příjemná přítomnost dvou učitelů v hodině. 

 

Cambridge English: Zkoušky Cambridge PET B1/B2 

Termín: 18. 12. 2021 

Místo: OA, Nám. Svobody 1 

Třídy: 36 studentů 4OA, 4OB, 4.roč SOŠS + 26 studentů ze škol Vysočiny 

Výsledky zkoušek: 1. 2. 2022 

Garant: Pavel Vlček 

Na základě úspěchu loňských maturantů, výborné znalosti anglického jazyka a vysoké motivace 

k odpuštění ústní části letošní maturity z ANJ absolvovalo v předvánoční atmosféře 36 studentů 

OA a SOŠS druhé kolo mezinárodních zkoušek Cambridge PETB1/B2 pořádané obchodní 

akademií a partnerskou jazykovou školou Cambridge P.A.R.K. Brno v roce 2021. Výsledky 

zaslané britskou institucí potěšily nejen studenty, ale i učitele angličtiny, kteří se podíleli na 

jejich přípravě. Počet úspěšných absolventů zkoušky opět narostl. Obtížnou celodenní zkoušku 

za nutných hygienických opatření absolvovalo se ziskem certifikátu v úrovni B2 16 studentů 

a B1 pak 18 účastníků z řad budoucích maturantů jmenovaných součástí školy (OA 31, 

SOŠS 5). V celkovém součtu za minulý kalendářní rok tak zkoušku úspěšně zdolalo 63 studentů 

naší školy, což vypovídá o vysoké úrovni výuky anglického jazyka a správné motivaci našich 

budoucích absolventů pro jejich uplatnění v pracovní praxi i v celé další životní etapě. První 

letošní kolo zkoušek pro studenty současných třetích ročníků i zájemce z nižších tříd všech 

úseků školy proběhla v obchodní akademii v sobotu 11. 6. 2022 a přihlášky nových kandidátů 

PET B1/2 se budou přijímat do poloviny dubna.  

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

41 

 

 

Hospitace a společná hodina prvního a čtvrtého ročníku 

Termín: 3. 2. 2022 

Místo: OA – jazyková laboratoř 

Účastníci: 4OA – Tomáš Bojanovský, 1OA –Eva Siglerová 

Zaměření hospitace: Spolupráce dvou tříd různých úrovní – listening, speaking 

− Seznámení s náplní hodiny – osnova na tabuli. 

− Zahřívací úvod – slovní zásoba týkající se tématu „Halloween“ – nápady studenti píší 

na papíry, pak každý slova na tabuli do tvaru srdce. 

− Představení Tadeáše Beneše – 2 písně. 

− Poslech písně od Lady Gaga a Bradleyho Coopera „Shallow“ – doplňování slov do 

vynechaných mezer v textu, pak společná kontrola, zpěv se sólistou a překlad textu. 

− Poslech písně od Cranberries – Dreams – stejný postup s různou metodikou a opět 

závěrečný zpěv. 

Obě skupiny žáků se aktivně zapojovaly do výuky, byl patrný rozdíl v komunikačních 

dovednostech a slovní zásobě mezi prvním a čtvrtým ročníkem. V závěru hodiny vyučující 

Vybraní úspěšní absolventi zkoušek 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

42 

 

vyzval ke společné práci (četba, překlad jednotlivých slok písní) vždy jednoho studenta z 1OA 

a jednoho ze 4OA. 

Celá vyučovací hodina byla pestrá, zábavná, žáci si procvičili poslech, osvojili novou slovní 

zásobu a seznámili se s jinou formou výuky. 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – úsek SZŠ  

Termín: 22. 2. 2022 

Místo: pracoviště SZŠ 

Třídy: 1PSA, 1PSB 

Garanti: Markéta Ježková, Martina Nováková, Tomáš Nosek, Zuzana Pechová 

Dne 22. 2. 2022 se na úseku SZŠ uskutečnilo základní kolo konverzační soutěže v anglickém 

jazyce, kterého se zúčastnili žáci 1. ročníku maturitního oboru Praktická sestra. Žáci se 

představili a následně konverzovali s vyučujícím, který v jejich skupině standardně nevyučuje. 

Poté popsali zvolený obrázek a opět vedli krátký rozhovor s vyučujícím. Vítězem soutěže se 

stala Natálie Lečbychová z 1PSA a Kateřina Kučerová spolu s Monikou Syslovou z 1PSB. 

Dívky se dále zúčastnili celoškolního kola soutěže. 

 

Celoškolní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 

Termín: 24. 2. 2022 

Třídy: 1.–3. ročník 

Garant: Tomáš Bojanovský, Tomáš Nosek, Andrea Pjenčáková 

Dne 24. 2. 2022 se konala školní konverzační soutěž v anglickém jazyce, které se zúčastnily 

všechny tři úseky školy. Za neobvyklých podmínek, kdy se soutěž konala formou 

videokonference, všichni zúčastnění předvedli skvělé výkony. Připravenost 13 žáků, kteří do 

soutěže vyslaly jednotlivé úseky, hodnotila tříčlenná porota. Žáci prokazovali své znalosti ve 

dvou částech, kdy popisovali obrázek a hovořili na volné téma. Vítězkou se stala Monika 

Prchalová z úseku OA. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

43 

 

 

Čtyřlístek pro štěstí – aktivita vznikla spoluprací vyučujících humanitních předmětů 

školy 

Termín: 7.–17. 3. 2022 

Třídy: 1.–4. ročník 

Garanti: Andrea Frajová, Soňa Havlíková, Martina Nováková 

Letmým pohledem do kalendáře jsme zjistili, že Irsko, Velká Británie i Spojené státy slaví 

17. března den sv. Patrika. Lidé, pivo, dokonce i některé řeky se obarví tento den dozelena. 

Jedním ze symbolů zůstává irský zelený trojlístek. 

My jsme se v rámci celé školy rozhodli vypůjčit si právě ten zelený trojlístek, vlastně čtyřlístek. 

Stejně jako u nás, tak i v Irsku je totiž čtyřlístek symbolem štěstí. A snažili jsme se spolu se 

studenty do drobných lístků sepsat naše nálady, dojmy, emoce a drobné radosti a strasti, které 

nás všechny v životě provázejí. A jsme rádi, že jste se s námi o své pocity podělili, protože 

vznikly nejen krásné koláže, ale také super spolupráce nás učitelů a žáků celé školy. 

Jsme rádi, že se něco takového podařilo. 

 

 

Konverzační soutěž, tentokrát v podobě videokonference 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

44 

 

 

 

Soutěž učňovských oborů JUNIOR LINGUA – Třebíč 

Termín: 7. 4. 2022 

Účastníci: Anežka Waniová, Jaroslav Linhart 

Garant: Dagmar Kotlíková 

Ve čtvrtek 7. dubna 2022 se konal na Obchodní akademii a Hotelové škole v Třebíči další 

ročník soutěže v anglickém jazyce JUNIOR LINGUA.  

Své znalosti si poměřovali žáci z několika škol kraje Vysočina. Soutěžící postupně procházeli 

třemi koly soutěže – čtení a porozumění textu a gramatický test, poslech a ústní komunikace. 

Naši školu reprezentovali 2 žáci 2. ročníku. Z oboru Kadeřník soutěžila Anežka Waniová, obor 

Kuchař-číšník reprezentoval Jaroslav Linhart, který se umístil na pěkném pátém místě. 

Oba žáci si odváželi nové zkušenosti a odhodlání, zkusit štěstí v soutěži i v příštím roce. 

  

Koláž složená ze čtyřlístků na den sv. Patrika 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

45 

 

Kulturně historická exkurze v anglickém jazyce – Praha 

Termín: 3. 5. 2022 

Třídy: 3PSA, 3PSB 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková 

Žáci 3. ročníku maturitního oboru praktická sestra navštívili 3.5.2022 hlavní město Prahu, aby 

si zlepšili povědomí o významných památkách a významných osobnostech naší země a tím si 

také rozšířili své povědomí o maturitních tématech Czech Republic, Prague a Cultural Life. 

Žáci strávili celé dopoledne v areálu Pražského hradu, v poledne shlédli slavnostní střídání 

stráží na 1. nádvoří, prošli se starou královskou cestou, přes Karlův most, prohlédli si 

Staroměstské náměstí a exkurzi zakončili návštěvou výstavy i-Mucha v Obecním domě. Během 

celé exkurze plnili pracovní list s úkoly, které se k daným tématům vztahovaly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ročník soutěže Spelling Bee  

Termín: 24. 5. 2022 

Třídy: 1PSA, 1PSB 

Garant: vyučující 1. ročníku ANJ SZŠ 

V době maturitních zkoušek si žáci 1PSA a 1PSB opakovali slovní zásobu, kterou nabyli během 

svých dosavadních studií na SZŠ a s pomocí vyučujících připravili potřebné pomůcky, aby pak 

vše zúročili ve 3. ročníku soutěže v hláskování s názvem Spelling Bee. V průběhu soutěže bylo 

jejich úkolem vyhláskovat zadané slovo, zapsat slovo spelované a vysvětlit význam slova 

a následně jej vyhláskovat.  

Exkurze tříd 3PSA, 3PSB do Prahy 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznávací exkurze do Zwettlu / projekt C4PE / 

Termín: 24. 5. 2022 

Třídy: Team CK Highlands (6 studentů) 

Garant: Pavel Vlček, Tomáš Bojanovský 

V úterý 24. 4. se uskutečnila první, dlouho vlivem covidových restrikcí odkládaná, projektová 

schůzka týmů fiktivních cestovních kanceláří v rakouském Zwettlu. Nový tým studentů 

zapojených do práce kanceláře se po předešlých osobních videoschůzkách stran a společných 

videokonferencích poprvé v reálu setkal s týmem partnerské obchodní akademie HAK Zwettl. 

Po prohlídce školy a jejího vybavení následovalo rozdělení do dvou smíšených skupin pod 

vedením rakouských studentů. I za nevlídného počasí prozkoumali a zdokumentovali historické 

památky a významná místa města. Nejvíce zaujala soustava Hundertwasserových fontán na 

dolním náměstí a městská parková promenáda podél historického opevnění města. Po typicky 

rakouském obědě následoval přejezd do rozsáhlého klášterního komplexu Stift Zwettl, kde 

proběhla prohlídka impozantních goticko-barokních staveb a katedrály. Další cesta byla 

věnována poznání systému hotelnictví v obvodu Waldviertel. Cílem byl luxusní wellness hotel 

Schwarz Alm, umístěný v překrásné přírodě poblíž města, kde hlavní manažer objasnil 

studentům základní principy fungování a řízení hotelového komplexu a provedl je všemi jeho 

částmi. 

Soutěž Spelling Bee 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

47 

 

Schůzka splnila očekávání a potvrdila jazykovou vybavenost studentů obou týmů v angličtině. 

Proběhla ve velmi přátelském duchu, čemuž napomohlo hlavně předchozí seznamování 

studentů prostřednictvím internetu. Rakouští studenti v závěru vyjádřili potěšení z jejich 

nadcházející návštěvy Jihlavy v červnu, kde jejich roli průvodců převezmou studenti „CK 

Highlands“ z naší školy. 

 

3. ročník soutěže Pub Quiz – Florence Nightingale 

Termín: 26. 5. 2022 

Třídy: 2PSA, 2PSB 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková 

Po roční přestávce z důvodu distanční výuky nařízené kvůli epidemii koronaviru se letos mohl 

opět uskutečnit další ročník znalostní soutěže Pub Quiz. Žáci 2. ročníku oboru praktická sestra 

si poměřili své znalosti o zakladatelce oboru ošetřovatelství – Florence Nightingalové – 

samozřejmě v angličtině. Žáci byli skvěle připraveni a vítězství byla v obou třídách velmi těsná.  

 

Poznáváme Jihlavu  

Termín: květen 2022 

Třídy: 3PSA, 3PSB 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková 

V rámci zvýšení povědomí o městě, v němž studují, a přípravy k maturitě, žáci 3PSA a 3PSB 

uspořádali pro svou třídu komentovanou prohlídku Jihlavy. Po prohlídce komentované 

Exkurze do rakouského Zwettlu – fiktivní cestovní kanceláře 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

48 

 

v angličtině samotnými žáky následovala prohlídka kostela sv. Jakuba komentovaná tentokrát 

profesionály, ovšem v češtině. Žáci se tak seznámili se nejen se zajímavostmi Jihlavy, ale 

i s historií a interiéry kostela. Počasí během prohlídky vedené třídou 3PSA bylo slunečné, takže 

se prohlídky velmi vydařily. 3PSB už takové štěstí neměla a z důvodu deště se první část 

programu, tj. prohlídka města přesunula do virtuálního prostředí třídy.   

 

Interreg C4PE: Rakouský tým navštívil Jihlavu 

Termín: 10. 6. 2022 

Třídy: 1. ročník OA Jihlava, studenti a učitelé HAK Zwettl 

Garant: Pavel Vlček, Tomáš Bojanovský 

Po vzájemné domluvě partnerských škol proběhla v pátek 10. června jednodenní exkurze 

rakouské studentské fiktivní cestovní kanceláře Travel Jet z HAK Zwettl s důrazem na 

pamětihodnosti krajského města. Průvodkyněmi jim byly studentky 1. ročníku obchodní 

akademie, které se účastní práce ve fitivní CK Highlands. Akce začala exkurzí v čokoládovně 

Kamila ve Vyskytné u Jihlavy. Majitel firmy pan F. Hlava seznámil přítomné s historií výroby 

čokolády ve světě a v jeho výrobně. Prohlídkou provozu za chodu byla dokumentována 

náročnost ruční výroby nekonečného množství čokoládových produktů. Potěšily také 

ochutnávky. Po příjezdu do Jihlavy následovala prohlídka školy, společný oběd a pěší exkurze 

po historickém centru města. Vzhledem k časovému limitu Rakušanů nemohlo být představeno 

vše podstatné, ale i tak byli nadšeni památkami, které se jim podařilo shlédnout. Nejvíce zaujala 

komentovaná prohlídka nových krovů následovaná náročným výstupem na věž kostela svatého 

Jakuba a rozlehlost Masarykova náměstí. Obdiv patřil také rozkvetlému hradebnímu parkánu 

a bráně Matky Boží.  

Šestihodinové setkání, i přes krátkou dobu návštěvy Rakušanů v Jihlavě, splnilo očekávání 

a prohloubilo jazykové kompetence v angličtině i soudržnost mezinárodního kolektivu. Závěr 

celého projektu a jeho hodnocení bude patřit celodenní konferenci škol ze zúčastněných 

příhraničních regionů v rakouském Hollabrunu. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

49 

 

 

Poznávací zájezd do Vídně 

Termín: 31. 5. 2022 

Třídy: 46 studentů z úseku Karolína a Telečská 

Garant: Hana Pappová, (Mgr. Šárka Nováková – PK CJ) 

Ve spolupráci s předmětovou komisí cizích jazyků jsme vycestovali do Vídně. Tato poznávací 

exkurze se uskutečnila 31. 5. Zúčastnilo se jí 46 studentů napříč téměř všemi obory, které tu na 

úseku Karolína a Telečská máme. První zastávka ve Vídni byla v zahradách Shonbrunnu a její 

Tiergarten, nejstarší ZOO v Evropě. V případě špatného počasí bychom navštívili Dům moře, 

což rozhodně nebylo třeba, protože den byl krásný a slunečný. Samozřejmě, že hlavní součástí 

programu bylo historické centrum města, jeho proslulá muzea, Hofburg, Stephansdom a další 

památky. V centru jsme si užili i krátké nakupování, občerstvování a rušnou atmosféru tohoto 

hlavního města. Také tady byla příležitost využít své jazykové dovednosti, takže vedle němčiny 

studenti komunikovali převážně anglicky. Pozdně odpolední část dne jsme pak strávili 

v zábavním parku Prater, kde si téměř všichni našli nějakou atrakci k pobavení. Výlet se velmi 

líbil, ačkoliv byl krátký, ale snad některé motivoval k další např. prázdninové návštěvě. 

 

 

 

 

Exkurze v čokoládovně Kamila 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

50 

 

 

Závěrečná konference projektu C4PE v rakouském Hollabrunnu 

Termín: 20. 6. 2022 

Třídy: 5 studentek 1OB, PavelVlček, Ing. Bouchnerová, Ing. Langmajerová 

Garant: Pavel Vlček 

V pondělí 20.6.se školní tým fiktivní cestovní kanceláře OA Highlands Touring ve složení 

Helena Žáčková, Monika Prchalová, Simona Ženíšková, Tereza Škrdlová a Kateřina 

Pospíšilová, společně se svými vedoucími učiteli v příhraničním projektu krajů Dolní 

Rakousko a Vysočina C4PE, Mgr. P. Vlčkem, Ing. H. Langmajerovou a Ing. D. Bouchnerovou, 

zúčastnil závěrečné hodnotící konference v Hollabrunnu. Spoluprací s fiktivní kanceláří Travel 

Jet Zwettl byla vytvořena společná powerpointová prezentace spolupráce našich škol na 

projektu za roky 2018–2022. Prezentace, kterou před fórem předvedly rakouské studentky, byla 

oceněna zaslouženým potleskem přítomných členů rakouských a českých týmů z různých typů 

středních odborných škol. Konference se rovněž zúčastnili a svými projevy do programu 

přispěli i zástupci zastřešujících organizací projektu z univerzity v Kremsu a Vysočina EDU 

z Jihlavy. Naše studentky, žákyně 1.OB, připravily pro přestávkové části kvíz věnovaný 

významným místům našeho kraje s důrazem na památky UNESCO, do něhož bylo možno 

vstoupit pomocí aplikace načtené osobními mobilními telefony. Tato aktivita, společně 

Zábavní park Prater 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

51 

 

s připojenou výstavkou prací našich fiktivních cestovních kanceláří a propagačními materiály 

o Vysočině dodanými organizací Vysočina Tourism, zaujala, odlehčila běh konference 

a pobavila velkou část přítomných delegátů. Akce, i přes občasné jazykové bariéry ve střídavě 

používané češtině, němčině a angličtině, proběhla ve velmi přátelském duchu a v závěru většina 

přítomných vyjádřila přání pokračovat ve spolupráci s přeshraničními partnery v podobných 

projektech i v nastávajících letech. Poděkování za skvělou reprezentaci OA v Rakousku patří 

všem, kdo se v průběhu let 2018–2022 podíleli na práci 3 týmů OA Highlannds Touring 

(16 studentů + 4 učitelé)!! 

 

  

Konference projektu C4PE 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

52 

 

Praha hravě 

Termín: 22. 6. 2022 

Třídy: 37 studentů zejména ze 3.ročníků SOŠS 

Garant: Hana Pappová, Andrea Pjenčáková 

Využili jsme nabídky kulturně-vzdělávacích interaktivních a soutěžních vycházek zaměřených 

pro střední a jazykové školy v terénu historické Prahy. Podnikli jsme tak anglickou akční 

bojovku, kde studenti mohli se zápalem soutěžit, zahřívat mozek, poslouchat, přemýšlet, 

prezentovat nebo navigovat mapou se stanovišti s úkoly – a to vše v angličtině.  Studenti byli 

rozděleni do týmů, které soutěžili mezi sebou, diskutovali, hledali správná řešení odpovědí 

v angličtině a v týmu se soudržně podporovali. Následoval procházka v historickém centru 

Prahy, kde jsme se zájmem mimo jiné sledovali, jak často se tady používá angličtina ať už 

v ústní komunikaci, tak i prostřednictvím nápisů, plakátů, letáků atd. 

 

  

Účastníci exkurze u Karlova mostu 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

53 

 

Celtic Caleidoscope No. 17 – Doksy 

Lektoři: Michaela Čaňková, Michael O´Shea 

Mezinárodní metodické a jazykové školení  

Termín: 11.–17. červenec 2022 

Účastník: Martina Nováková 

V průběhu letních prázdnin proběhl již 17. ročník intenzivního jazykově-metodického kurzu, 

který se zaměřuje zejména na kulturu a reálie Irska a Velké Británie. V poměrně nabitém 

programu je kromě přednášek a workshopů také dostatek prostoru pro komunikaci s kolegy ze 

zahraničí a ČR. Jednoznačně lze sdělit, že se i mimo naši zem mění přístup k žákům 

i studentům; velký důraz je věnován jejich autonomii a respektování odlišnosti a specifických 

nároku na výuku. Je nutné pracovat se žáky se specifickými poruchami učení a chování, 

integrovat cizince a také podpořit žáky talentované a nadané. 

 

Skvělý úspěch kandidátů červnových anglických mezinárodních zkoušek Cambridge 

PET. 

Termín konání: 11. 6. 2022 

Kandidáti: 25 (3.OA), 4 (3.OB), 10 (SOŠS) 

Garanti: vyučující ANJ 

V závěru školního roku 2021–2022 skládalo 39 studentů naší školy z různých důvodů, převážně 

však pro nahrazení ústní části anglické maturitní zkoušky, písemnou a ústní část zkoušky 

v úrovni B1/B2 PET for schools. I tentokrát byla hojná účast studentů ze 3. ročníku OA (29) 

a SOŠS (10). O měsíc později obdrželi účastníci zkoušky svá hodnocení a podle celkového 

resumé byla uznána dvaceti pěti úroveň angličtiny ve stupni B1 a třinácti pak v úrovni B2. 

Pouze 2 body z celkového možného bodového  hodnocení ztratily studentky Veronika 

Pavelcová a Nicol Kašíková ze  dnešní 4.OA a neuspěla pouze jedna studentka, která získala 

certifikát v úrovni A2. Poděkování za tento úspěch patří nejen kandidátům zkoušky, ale také 

učitelům angličtiny, kteří studenty připravovali a školnímu managementu, který napomohl při 

zdařilé organizaci náročného zkušebního dne. 

Další kolo zkoušek proběhne v červnu 2023 dle harmonogramu. 

Mgr. Pavel Vlček, manažer zkoušek 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

54 

 

 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS na vrcholu republiky v hodnocení přípravy na cambridgeské 

zkoušky 

V úterý 30. 8. byla v sídle brněnské jazykové školy Cambridge P.A.R.K. uspořádána úvodní 

konference pro školní rok 2022–2023 za účasti zástupců nejlepších partnerských škol. Po 

úvodním představení novinek pro nový školní rok následovalo vyhlášení nejlepších škol za 

uplynulé období let 2021 a 2022 z hlediska úspěšnosti a počtu kandidátů zkoušek. Naše škola 

obsadila v tomto celorepublikovém hodnocení 4. místo a stala se tak nejlepší moravskou školou 

s počtem 101 kandidátů zkoušek. Z hlediska úspěšnosti pouze 6 kandidátů neuspělo, ostatní 

získali cambridgeské certifikáty v úrovni B1 a B2. Zlatý diplom a logo přípravného střediska 

na další období převzal z rukou ředitele jazykové školy P.A.R.K. Mgr. Romana Kožnara za 

naši školu vedoucí zkoušek Mgr. Pavel Vlček z obchodní akademie 

Vypracovala: Mgr. Martina Nováková 

Úspěšní účastníci zkoušek Cambridge PET 

Mgr. Pavel Vlček přebírá zlatý diplom 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

55 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE NĚMECKÉHO, RUSKÉHO, ŠPANĚLSKÉHO A 

FRANCOUZSKÉHO JAZYKA 

Předseda komise: Mgr. Soňa Havlíková 

Členové komise: 

Ing. Přibylová, Mgr. Siglerová, Mgr. Zatočilová, Mgr. Burešová, Mgr. Krátká, Mgr. Vorálková, 

Mgr. Kotlíková, Mgr. Tauschová, Mgr. Nováková 

 

Práce předmětové komise byla opět v uplynulém školním roce limitována pandemií nemoci 

covid-19. Přestože některé třídy se ocitaly v karanténě nebo hybridní výuce, podařilo se v rámci 

komise uskutečnit řadu plánů. Bohužel došlo i ke zrušení některých pravidelných akcí kvůli 

zmíněným omezením. 

Hlavní činnosti za uplynulý školní rok 2021/2022 

1. Zahraniční spolupráce 

2. eTwinning a další projekty 

3. Zahraniční lektoři 

4. DVPP – semináře a webináře 

5. Besedy a exkurze 

6. Inspiromat I. 

 

1. Zahraniční spolupráce 

Třítýdenní stáž (8.–25. 5. 2022) do partnerské školy v německé Geře 

Odborná stáž 5 studentek (3 z OA a 2 z oboru fotografové) vyjelo v rámci partnerské spolupráce 

přes program Erasmus + do německého města Gera. Zapojení pedagogů do projektu – 

organizace, tlumočení, podpora a příprava studentů Mgr. Burešová a Mgr. Kotlíková. 

Návštěva partnerské školy Gera v Jihlavě (20. -25. 6. 2022)  

Celkem 19 studentů a 2 pedagogové z německé školy Gera navštívili na konci června odloučená 

pracoviště OA a SZŠ a zapojili se tak do ekonomických a zdravotnických oborů. Účastnili se 

výuky na obou pracovištích, jeli se podívat na soutěž první pomoci v Mladé Bříšti. Zapojili se 

i do sportovních soutěží ve volejbale a stolním tenise. Součástí jejich návštěvy byla i exkurze 

do zdravotnických zařízení a Telče. Za přípravu, organizaci a tlumočení děkujeme všem 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

56 

 

zapojeným pedagogům z komise cizí jazyky pak jmenovitě Mgr. Burešová, Mgr. Kotlíková, 

Mgr. Vorálková. Mgr. Krátký, Mgr. Krátká a Mgr. Havlíková. 

Kontakty s partnerskou školou Almea ve Francii 

Pokračovala i online spolupráce s partnerskou školou Almea ve Francii. Podařilo se zrealizovat 

vzájemné online představení škol pomocí videí a medailonků studentů a jejich pedagogů 

v oboru kuchař. Na prezenční schůzce v Remeši (v rámci mezinárodní gastronomické soutěže 

Trophée Mille) se pak domlouvali detaily mobility českých studentů do Francie. Dvoutýdenní 

stáž studentů v rámci projektu Erasmus + proběhne v první polovině října. 

Spolupráce s OA Havlíčkův Brod v rámci mezinárodní soutěže Trophée Mille 

Jako tlumočnice pomáhala Mgr. Havlíková s tlumočením mezinárodní gastronomické soutěže 

Trophée Mille ve spolupráci spřátelené školy v Havlíčkově Brodě pro obor kuchař-číšník. 

Spolupráce s SŠ Stavební Jihlava – Francouzští metalurgové na stáži v Jihlavě 

Již několikátým rokem probíhá vzájemná spolupráce s SŠ Stavební Jihlava při tlumočení stáže 

francouzských studentů z oboru metalurgie a jejich odborné praxe ve škole SŠ Stavební 

a uměleckých kovářů v rámci kraje Vysočina. 

Ukončení spolupráce s Multangenem 

Ukončení několikaleté spolupráce SZŠ s německou školou v Multangenu, kvůli personálním 

výměně v partnerské škole. 

 

2. eTwinning a další projekty 

eTwinning  

Za školu nadále aktivně hlavně díky působení Mgr Zatočilové probíhali projekty eTwinningu. 

Opět se podařilo Mgr. Zatočilové získat cenu za projekt Quality Label a potvrdit tak její 

předešlé úsilí, kdy pro školu získala titul eTwinnigová škola.  

V rámci projektů a akcí eTwinningu se uskutečnilo: 

‒ Španělština – Mgr. Zatočilová. 

‒ eTwinning má občanku. 

‒ Viajamos por Europa. 

‒ Nové sepsání žádosti o cenu Quality Label a Evropské jazykové ceny. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

57 

 

Další projekty 

Akce Svatý Valentýn byla propojením akce na eTwinningu a školní aktivity na OA všech 

jazykářů, kteří se chtěli se studenty zapojit. Vzniklo tak velké srdce plné valentýnek z jazyků 

vyučovaných na OA – angličtina, němčina, francouzština, španělština a ruština. 

Akce čtyřlístek pro štěstí, která reflektovala emoce a názory studentů napříč celou školou. 

Podařilo se zapojit žáky ze všech odloučených pracovišť a dát na každém úseku dohromady 

jeden velký plakát s názory výtvory studentů.  

Erasmus Days byla několikrát přeložená akce kvůli epidemiologickým opatřením, která se 

konala pro 2. a 3. ročníky na OA, kde byli studenti seznamováni s evropským projektem 

Erasmus +, do kterého je aktivně škola zapojena. 

Natáčení hodiny francouzského jazyka se konalo na hodině Mgr. Havlíkové 26. dubna 2022 

v rámci Ceny Global Teacher Prize a byla natočena hodina s třídou 3OB, kde studenti vyráběli 

plakáty ve francouzském jazyce ke dni otevřených dveří.  

 

3. Zahraniční lektoři 

Na základě předběžných konzultací mezi Krajem Vysočina a Mgr. Havlíkovou byla přislíbena 

pro příští školní rok na 2 hodiny nová francouzská lektorka. Spolupráce s lektorkou pro rok 

2021/2022 byla předběžně převedena do dodávání materiálů kvůli protiepidemiologickým 

opatřením. 

 

4. DVPP – semináře a webináře 

I tento rok se část vzdělávání přemístila do virtuálního světa, ale konaly se i prezenční 

vzdělávací aktivity. Některé kolegyně se pravidelně účastnily webinářů, buď k zdokonalení 

metodiky výuky cizích jazyků, k ovládnutí nových platforem pro efektivní distanční výuku, 

nebo k procvičení svých jazykových schopností.  

Mgr. Krátká   – Kurz zadavatele maturit, Jazykové kurzy 

Mgr. Siglerová  – Ve zdravém těle zdravá mysl – seminář v Brně 

Mgr. Havlíková  – webináře Wocabee, Podcast Hovory z kabinetu, SYPO 

– Konference o vzdělávání Mensa 

– Letní škola GTP 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

58 

 

Mgr. Zatočilová  – eTwinngové akce, online konference a webináře ve španělštině 

– Metody aktivního učení 

– Škola moderní didaktiky aneb alternativní a podporující výukové 

metody 

 

5. Exkurze a besedy 

I přes nepřízeň opatření kvůli pandemii se povedlo udělat v rámci ruského jazyka besedu 

s ukrajinskou studentkou v hodině (Mgr. Siglerová). V květnu se konala exkurze do Vídně se 

žáky z úseku Karolíny Světlé, na jejichž organizaci se podílela Mgr. Papová a Mgr. Kotlíková. 

V červnu se uskutečnil exkurze do Dětského centra, kterou měla na starosti Mgr. Vorálková. 

 

6. Inspiromat I. 

V rámci diskuze na PK cizí jazyky a zapojení hosta předsedkyně PK ANJ vznikl společný 

nápad na Inspiromat, byl naplánován na přípravný týden na začátku dalšího školního roku. 

Akce je zaměřena na společné sdílení aktivit na téma aktivizace žáků – aktivity do začátku 

hodiny. V podobném duchu jsou pak v plánu další Inspiromaty na téma evaluace a další, které 

vyplynou z potřeb pedagogů. 

Vypracovala: Mgr. Soňa Havlíková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

59 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

Předseda komise: Mgr. Petr Rybáček 

Členové komise: 

Mgr. Simona Zatočilová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Soňa 

Havlíková, Mgr. Lucie Pejchalová, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Andrea Frajová, Mgr. Pavla 

Brabcová, Mgr. Jana Jelínková, Mgr. Šárka Nováková, Ing. Alžběta Huková 

 

Školní rok 2021–2022 byl – podobně jako předchozí dva roky – poznamenán přítomností 

pandemie nemoci covid-19. Nedošlo však k centrálnímu uzavření vzdělávacích a kulturních 

institucí, pouze k lokálním omezením a karanténním opatřením, jež se týkala jednotlivců nebo 

třídních kolektivů. Výuka byla proto opět vedena převážně prezenčně. Nicméně nejistá 

epidemiologická situace vedla k tomu, že se některé tradiční aktivity neuskutečnily, příp. 

výrazně omezily.   

Předmětová komise společenských věd se vedle základních organizačních a učebních úkolů 

v tomto školním roce zaměřila na tyto činnosti: 

1. Tvorba ŠVP 

2. Kulturní výchova 

3. Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

4. Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

5. Další vzdělávání pedagogů 

 

1. Tvorba ŠVP 

Členové PK se podíleli na tvorbě nových ŠVP pro jednotlivé obory naší školy. Žáci prvních 

ročníků budou od 1. 9. 2022 vzděláváni již podle nich. Např. v oboru Obchodní akademie se 

podařila pro třetí a čtvrtý ročník navýšit časová dotace pro předmět český jazyk a literatura 

o jednu hodinu, tedy ze tří na čtyři vyučovací hodiny týdně. 

2. Kulturní výchova 

V rámci kulturního vzdělávání se studenti zúčastnili dvou představení v Městském divadle 

v Brně (v listopadu 2021 muzikál Donaha! a v dubnu 2022 muzikál podle slavné filmové 

předlohy Někdo to rád horké Sugar). 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

60 

 

3. Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

Školní seznam literárních děl, z něhož si vybírají studenti maturitních ročníků tituly do svých 

vlastních seznamů, nedoznal v letošním školním roce žádných změn. 

4. Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

Členové předmětové komise zorganizovali, příp. spoluorganizovali řadu poznávacích exkurzí 

i vzdělávacích pořadů a přednášek. Některé akce byly určeny pro konkrétní pracoviště školy, 

jiné byly dílem vzájemné spolupráce. 

V rámci dějepisného vzdělávání nedošlo z důvodu nejisté epidemiologické situace a dočasného 

uzavření multimediální muzejní expozice k tradiční jednodenní exkurzi do Památníku Lidice, 

jenž pečuje o památku obce vyhlazené nacisty v roce 1942. Náhradou za to byla exkurze 

druháků do Národního památníku hrdinů heydrichiády v Resslově ulici v Praze v dubnu 2022, 

neboť v letošním roce slavíme 80. výročí atentátu na Heydricha. 

Nechyběly naopak vzdělávací programy, jež chystá pro školskou veřejnost Muzeum Vysočiny 

v Jihlavě (např. DO-NE-BE-AN-DĚ-LŮM o fenoménu smrti v dějinách či Jihlavské historii na 

stopě (terénní program seznamující žáky s hlavními památkami Jihlavy)). 

V rámci společenskovědního vzdělávání navštívili studenti městskou knihovnu, občanskou 

poradnu, úřad práce, stání u Okresního soudu v Jihlavě či protialkoholní záchytnou stanici 

v Jihlavě. 

Běh školního roku byl studentům zpestřen vzdělávacími přednáškami a besedami, např. 

o kyberbezpečnosti (ve spolupráci s ČSOB), s pracovníky Bílého kruhu bezpečí (beseda 

o obětech trestných činů), záchrannou službou, s příslušníkem Policie ČR (program „Tvoje 

cesta načisto“ o problematice užívání omamných a psychotropních látek a rizikách s tím 

spojených) či lékařem-psychiatrem (problematika a léčba psychických poruch; MUDr. Čihák). 

Škola se podílí i na charitativních projektech. Např. v květnu 2022 prodávali studenti ze všech 

pracovišť školy populární květinky při Českém dni proti rakovině. 

5. Další vzdělávání pedagogů 

Seminář „Vzestup fašismu“ – Mgr. Pejchalová 

Webinář „Badatelská učebnice dějepisu“ – Mgr. Pejchalová, Mgr. Havlíková 

Seminář „Základy práva“ – Mgr. Janouškovcová 

Seminář „Škola moderní didaktiky aneb alternativní a podporující metody – R. Čapek“ – 

Mgr. Janouškovcová, Mgr. Havlíková 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

61 

 

Seminář „Problémy současné češtiny“ – Mgr. Foitová 

Online konzultační seminář k didaktickým testům z ČJL – Mgr. Frajová 

Skupinová intervize ČJL (hodnocení slohových prací z hlediska centrálního hodnocení) – 

Mgr. Frajová 

Seminář „Morava židovská“ – Mgr. Frajová 

Seminář „Netiketa“ – Mgr. Frajová 

Webinář „Komiks v hodinách dějepisu“ – Mgr. Havlíková 

Webinář „Možnosti integrace jazykové a komunikační výchovy“ – Mgr. Havlíková 

Webinář „Čtenářské kompetence“ – Mgr. Havlíková 

Seminář „Růst fašistického nebezpečí ve 30. letech“ – Mgr. Havlíková 

Seminář „1968“ – Mgr. Havlíková 

Vypracoval: Mgr. Petr Rybáček 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

62 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MAT, ICT, PŘÍRODNÍ VĚDY 

Předseda komise: Mgr. Eva Lemberková 

Členové komise: 

PaedDr. Ivana Střechová, Ing. Zbyněk Král, Mgr. Ivana Kochová, Mgr. Hana Vorálková, 

Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Miroslav Zajíc, Mgr. Petr Kokešová, Mgr. Libor Fasora, Mgr. 

Pavlína Ruskayová, Mgr. Dana Chovancová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Pavel 

Neuwirth, Mgr. Alena Blažková, Mgr. Denisa Binderová, Mgr. Zora Herzová. Mgr. Pavel 

Tůma, Mgr. Radovan Daněk 

 

Využívání nových výukových materiálů, nového softwaru a nového materiálního 

vybavení 

V tomto školním roce pokračovala práce s DUM, materiály z projektu Šablony a senzory 

zakoupenými v rámci projektu Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost. Učitelé 

a žáci dále využívali také pracovní listy, výuková videa z ČTedu a programy a aplikace, které 

se osvědčily ve školním roce 2020/2021.  

V matematice pracovali žáci i učitelé s programy Geogebra, Techambition a aplikacemi 

Kahoot, Formulator, Tarsia a SITES. V informatice byly využity grafické programy Floor 

Planner, StoryBoard Creator a dále portály Khan Academy, Umimeto.org, Bobřík informatiky, 

Bezpečný internet a Kahoot. Ukázky základů programování probíhaly v programu JavaScript, 

v Pythonu, Scratch a Hour of Code. K názornější výuce chemie a fyziky učitelé využívali 

program Corinth, který byl zakoupen v rámci projektu IKAP_II. Výuka chemie byla doplněna 

on-line učebnicí Základy středoškolské chemie (Nakladatelství ProSpoluzaky.cz). 

Pro učňovské obory byly vytvořeny nové pracovní listy z matematiky, ve kterých žáci řeší 

úlohy z běžného života.  Pro obor Kadeřník, byly vytvořeny pracovní listy, které propojují 

matematiku s uvedeným oborem.  

 

Úspěšnost u maturitní zkoušky z matematiky 

DT z matematiky psalo v řádném termínu (jaro 2022) šest žáků (1 OA, 5 SOŠS), z toho tři 

uspěli (1OA, 2OA). Celková úspěšnost u maturity z matematiky byla tedy 50 %.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

63 

 

Vzdělávání pedagogů 

I v tomto školním roce pokračovalo nadstavbové vzdělávání pedagogů, konkrétně: 

PaedDr. Ivana Střechová  

− Kybernebezpečí (webinář) 

Mgr. Ivana Kochová 

− Základy programování v Pythonu (webinář) 

− Základy databází a jazyka SQL (webinář) 

− Pokročilé dovednosti v MS Excel (webinář) 

− Blender – základy 3D grafiky a tisku (webinář) 

Mgr. Libor Fasora 

− Sdílení dobré praxe – projektová výuka (seminář v rámci IKAP II) 

− webináře k projektu IKAP II 

Mgr. Eva Lemberková  

− Vývoj ve vesmíru: Od prvních hvězd po vznik Sluneční soustavy (seminář) 

Nová verze únikové hry 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

64 

 

− Hrdý učitel – ukázky motivační výuky 

− Jak získáme kvalitní pitnou vodu v době klimatických změn? (přednáška v rámci Týdne 

vědy) 

− Jak mohou analýzy odpadních vod pomoci při zvládání epidemie COVID-19? 

(přednáška v rámci Týdne vědy) 

Mgr. Oldřiška Srbecká 

− Jak učit o evoluci (online seminář) 

− Recyklohraní – kompostování ve výuce ZŠ a SŠ (webinář) 

− Pevnost poznání (letní vědecký kemp) 

Mgr. Denisa Binderová 

− Chemický děj efektně i efektivně (webinář NPI) 

 

Zapojení žáků v soutěžích 

− S Vysočinou bezpečně na internetu – OA, SOŠS, SZŠ 

− Enersol – krajské kolo – SOŠS, 1. místo Lukáš Sáblík, František Och 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová verze únikové hry 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

65 

 

Exkurze 

SZŠ: 

Pivovar Jihlava – 2OS, 3OS 

Muzeum Vysočiny – výstava sukulentů – 1OS 

Jaderná elektrárna Dukovany, vodní elektrárna Dalešice – 2PSA, 2PSB 

Čistírna odpadních vod – 1PSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do Pivovaru Jihlava 

Exkurze v JE Dukovany 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

66 

 

OA: 

Projektový den Solární elektrárny, Velké Meziříčí – 2OA, 2OB 

SOŠS: 

Mikrobiologický ústav AV ČR, Národní muzeum – PV (všechny ročníky) 

Badatelna Gymnázia Jihlava – PV (všechny ročníky) 

Vodní elektrárna Malý Beranov – 1PV 

 

Projekty 

Učíme se ze života pro život IKAP II – SOŠS (Mgr. Chovancová), SZŠ (Mgr. Srbecká)  

Ukliďme Česko, ukliďme svět – 1. a 2. ročníky SZŠ 

Ekosystém mého bydliště – 1OA, 1OB 

Doučování z matematiky – v rámci projektu Národní plán doučování II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Mgr. Eva Lemberková 

  

Ukliďme Česko, ukliďme svět 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

67 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH EKONOMICKÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

Předseda komise: Ing. Hana Langmajerová 

Členové komise: 

Ing. Dana Bouchnerová, Mgr. Petra Kokešová, Ing. Jan Krátký, Ing. Iva Přibylová, Ing. Hana 

Malinková, Ing. Jana Vítová, Ing. Jitka Foltová, Ing. Jana Stará, Ing. Alžběta Huková, Ing. Jana 

Musilová, Mgr. Markéta Ježková 

 

Září 2021 

‒ Byla zprovozněna školní výuka výukového programu ZAV 2021/2022. 

‒ Proběhla kontrola a aktualizace tematických plánů. 

‒ Proběhly opravné maturitní zkoušky. 

‒ Byla schválena témata profilové maturitní zkoušky pro rok 2021/22. 

‒ Byly zajištěny učebnice pro výuku UCE a EKO pro žáky i vyučující. 

‒ Byly rozděleny úkoly v rámci úpravy ŠVP od 1. 9. 2022, která probíhala v průběhu 

celého školního roku podle vedením stanoveného harmonogramu. 

‒ Aktualizace Sbírky příkladů z UCE probíhala průběžně po celý školní rok. 

‒ Zapojení do projektu Šablony – spolupráce a doučování – OA. 

Říjen 2021  

‒ Účast na krajském kole soutěže Ekonomický tým Pelhřimov. 

‒ 3. ročníky OA – návštěva ČNB v Brně. 

Listopad 2021 

‒ Proběhla mezitřídní soutěž v psaní na klávesnici – 1.–4. ročník OA. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

68 

 

Leden 2022 

‒ Účast žáků 4. ročníku OA na soutěži Účtování versus účetnictví pořádané VŠPJ – 

1. a 2. místo. 

Únor 2022 

‒ začalo nové kolo doučování slabších žáků 3. a 4. ročníků v předmětu UCE z projektu 

Šablony. 

Březen 2022 

‒ Účast žáků OA v krajském kole Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů – on line. 

‒ Účast 2 žáků OA na celostátní soutěži Má dáti dal ve Znojmě – 6. místo v republice. 

‒ Byla navázána spolupráce s účetní firmou TAX Optimal – vybraní studenti 

3. ročníků.mají možnost ve firmě získávat praktické zkušenosti a dovednosti. 

‒ Proběhla mezitřídní soutěž v psaní na klávesnici – 1.- 3. ročník OA. 

‒ Předány informace žákům 3. ročníků k odborné praxi – OA. 

‒ Příprava PMZ. 

Duben 2022 

‒ Příprava maturit pro termín jaro 2022. 

‒ Praktická maturitní zkouška – OA. 

Květen 2022 

‒ Účast 2 týmů žáků 3. ročníku OA na soutěži Zaúčtuj to – Brno, Mendelova univerzita 

– 5. místo. 

‒ Odborná praxe žáků 3. ročníků – OA. 

‒ Odborná praxe žáků 2. – 4. ročníků – SOŠS. 

‒ Profilová část maturitních zkoušek. 

Červen 2022 

‒ Státní zkouška z psaní na klávesnici – 2. ročník OA. 

‒ Účast dvou tříčlenných týmů žáků 3. ročníků OA na krajském kole soutěže Ekonomický 

tým – 3. místo. 

‒ Zhodnocení výsledků odborné části maturitních zkoušek – OA. 

‒ OA uspořádala soutěž v psaní na klávesnici Talenti 1. ročníků. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

69 

 

‒ Návštěva studentů z Wirtschaftsgymnasium Gera – ukázka hodiny FIF, soutěž v psaní 

na klávesnici. 

‒ Účast v soutěži ve finanční gramotnosti pro 3. ročníky OA pořádaná VŠPJ – Fingrplay. 

‒ Navázání smluvní spolupráce s firmou ICOM Transport. 

‒ Zhodnocení uplynulého školního roku. 

‒ Exkurze tříd OA do firem – ICOM Transport, Sklárny KRYF Červený kříž 

 

Vypracovala: Ing. Hana Langmajerová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

70 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

Předseda komise: Mgr. Eva Hartmannová 

Členové komise: 

Mgr. Zora Herzová, Mgr. Daniel Poul, Mgr. Pavel Tůma, Mgr. Josef Záruba, PaedDr. Marian 

Gurka, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Petra Kokešová, Mgr. Petra Krátká, Mgr. Kateřina 

Foitová, Mgr. Markéta Ježková, Mgr. Alena Blažková, Mgr. Tomáš Nosek 

 

Školní rok 2021/2022 byl již druhým rokem, který byl ovlivněn epidemiologickou situací 

v souvislosti se šířením onemocnění covid-19. Na rozdíl od loňského roku nedošlo k uzavření 

škol a plošné distanční výuce, ale kontinuita běžné výuky byla přesto narušena karanténními 

opatřeními, která se týkala v rámci tělesné výchovy i celých tříd nebo pouze skupinek žáků 

jedné třídy. Hygienické normy spojené s tělesnou výchovou byly omezeny.  

Vzhledem k dodržování protiepidemických opatření, která se týkala splněného očkování žáků, 

případně prodělání nemoci a negativních PCR testů neuskutečnilo žádné z odloučených 

pracovišť plánované zimní lyžařské kurzy.  Podobně jako loňský školní rok se nepořádaly žádné 

soutěže organizované AŠSK ani jinými sportovními organizacemi.  

 

Aktivity a kurzy letošního roku 

Velikonoční turnaj OA ve stolním tenisu 

Pracoviště OA uspořádalo pro své žáky sportovní utkání – turnaj v e stolním tenise 

Datum konání: 31. 3. 2022 

Účastníci turnaje: Svobodová, Michnová, Faktorová, Dáňová, Ušelová, Němcová, 

Altrichterová, Mandátová, Šustrová, Hošek, Neomytka, Růžička, Buzek 

Vítězi se stali: Svobodová, Hošek 

Organizátor turnaje: PaedDr. Gurka 

 

„Máš na to“ 

Pracoviště SZŠ se zúčastnilo se svými žáky soutěže smíšených družstev pořádané Krajským 

ředitelstvím policie kraje Vysočina „Máš na to“. Soutěž byla zaměřena na fyzickou zdatnost 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

71 

 

a znalost silničního provozu. Žáci byli úspěšní jak v soutěži družstev, tak i v hodnocení 

jednotlivců.  

Datum konání: 5. 10. 2021 

Místo konání: Jihlava 

Sestava soutěžících: Navrátilová, Matoušek, Kalina, Hrdinová, Havlíčková, Synecký 

Vedoucí družstva: Mgr. Zajíc 

 

McDonald´s Cup 2022 

V letošním roce se 9. 5. 2022 konal již 23. ročník největšího celorepublikového turnaje 

MCDonald´s Cupu, kterého se účastní dvě věkové kategorie žáků ZŠ. Naše škola je stálým 

spolupořadatelem krajského kola. Studenti 1.ročníku oboru Řízení sportu pomáhají s organizací 

turnaje a se zajišťováním doprovodného programu. Studentky SZŠ poskytly zdravotní dohled 

při turnaji. Vítězem krajského kola se stala ZŠ Evžena Rošického, se kterou naše škola úzce 

spolupracuje a její žáci po ukončení základní školy často přechází na naši školu.  

Turnaj vyvrcholil celorepublikovým finále v Teplicích. Součástí tohoto „svátku fotbalu“ je 

i seminář organizátorů, kterého se zúčastnili učitelé TV a spoluorganizátoři turnaje Mgr. Záruba 

a Mgr. Poul. 

 

Turnaj 4 regionů 

Ve středu 8. 6. 2022 se v Jihlavě ve sportovním areálu Na Stoupách uskutečnil mezinárodní 

fotbalový turnaj. Naše škola se na něm podílela jak organizačně ve spolupráci s FC Vysočina 

a Krajem Vysočina, tak i hráčským zastoupením výběru kraje – žáky 1. ročníku oboru Řízení 

sportu. V turnaj se se utkaly týmy Dolního Rakouska, Kraje Vysočina, Jihomoravského 

a Jihočeského kraje. 

V šesti vzájemných utkáních si nejlépe vedl tým Kraje Vysočina a zaslouženě získal putovní 

pohár pro vítěze Turnaje 4 regionů. Druhou příčku obsadil Jihočeský kraj, na třetím místě 

skončil Jihomoravský kraj a pohár za čtvrté místo si odvážel rakouský tým do své domovské 

školy ve Waidhofen an der Thaya.  

Pomoc při organizaci zajišťovali Mgr. Záruba a Mgr. Poul. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

72 

 

 

Sportovní kurz OA 

Datum konání: 13.–16. 6. 2022 

Účastníci kurzu: 2. ročníky OA 

Vedoucí kurzu: Mgr. Kokešová 

Pedagogický dozor: Mgr. Bojanovský, Mgr. Bouchnerová, Mgr. Janouškovcová 

Místo konání: RS Meziříčko 

Náplň kurzu: Outdoorové a adrenalinové aktivity, hry na vzájemnou spolupráci a komunikaci, 

studenti mohli vyzkoušet paintball, bungee running, bumperball, vysokou lanovou překážku, 

raftování na rybníku Stýskal. Ve volném čase se věnovali i tradičním sportovním hrám – 

volejbalu, fotbalu, koupání.  

 

Turnaj čtyř regionů 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

73 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

74 

 

 

 

Sportovní kurz SŠOS 

Datum konání: 13.–17. 6. 2022 

Účastníci kurzu: celkem 52 žáků tříd 2PVS, 2FKT 

Vedoucí kurzu: Mgr. Hartmannová 

Pedagogický dozor: Mgr. Herzová, Mgr. Poul, Mgr. Záruba 

Místo konání: Janské Lázně 

Náplň kurzu: Náplní kurzu byla především turistika – žáci navštívili nejznámější části Krkonoš 

– Černou horu, Pec pod Sněžkou, Sněžku. Zasoutěžili si v orientačním běhu kolem Janských 

Lázní, sehráli nespočet sportovních utkání a unavené nohy zregenerovali v místním aquaparku. 

Sportovní kurz OA 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

75 

 

Mezinárodní turnaje na OA 

Datum konání: 24. 6. 2022 

Studenti a pedagogové přivítali žáky z německé Gery, pro které připravili kromě jiného 

i sportovní utkání ve volejbale a stolním tenise. 

Volejbalu se zúčastnily tři smíšené týmy: Gera, výběr oboru Řízení sportu a výběr žáků OA. 

Ve vyrovnaných zápasech nakonec zvítězilo družstvo Řízení sportu před žáky OA a Gery.  

Stolního tenisu se účastnilo deset dívek a sedm chlapců. Zvítězila Smejkalová, Hošek. 

Turnaje proběhly v přátelské atmosféře i za zájmu diváků a přihlížejících pedagogů 

 

Vypracovala: Mgr. Eva Hartmannová  

Sportovně turistický kurz SŠOS 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

76 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU ANALÝZA POTRAVIN 

Předseda komise: Ing. Lenka Kolmanová 

Členové komise: 

Mgr. Eva Hartmannová, Ing. Denisa Binderová 

 

Ve školním roce 2021/2022 všechny žákyně čtvrtého ročníku úspěšně obhájily svou maturitní 

práci a vykonaly profilovou část maturitní zkoušky. 

Žáci byli zapojeni do projektů, odborných praxí a doplňujících podpůrných aktivit k výuce 

odborných předmětů: 

‒ projektový den mimo školu – Mikrobiologický ústav AV ČR (laboratoř genetiky 

a metabolismu hub, environmentální mikrobiologie, buněčné a molekulární 

imunologie) + expozice „Zázraky evoluce“ Národního muzea Praha (1.–4. ročník) 

‒ přednáška „Ve stínu kakaovníku“, Mgr. Stanislav Komínek z Fairtrade Česko 

a Slovensko (1. ročník) 

‒ exkurze do mlékárny Moravia Lacto, Jihlava (1. ročník)  

‒ exkurze do badatelny Gymnázia v Jihlavě (3. ročník) 

‒ senzorické hodnocení sýrů u provozovatele La Formaggeria Gran Moravia (1. ročník) 

‒ odborná praxe v potravinářských provozech a akreditovaných laboratořích  

(2.–4. ročník) 

‒ prezentace studijních oborů – účast na projektu IKAP II (3. ročník) 

‒ e-learningový kurz „Výživa ve výchově ke zdraví, ÚZEI (1.–4. ročník) 

‒ projektová výuka „Zavedení HACCP v potravinářském podniku“ (4. ročník) 

 

Vyučující připravily témata a okruhy profilové části maturitní zkoušky a současně témata 

maturitních prací na školní rok 2021/2022. Dále zajistily potřebné materiální vybavení 

chemické a mikrobiologické laboratoře. V rámci prohloubení pedagogické a oborové 

odbornosti absolvovaly školení a další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

‒ seminář Moderní didaktiky (Mgr. Robert Čapek) – Ing. Binderová, Kolmanová  

‒ webinář Ovoce a zelenina jako součást udržitelných potravinových systémů a zdravé 

výživy (MZe) – Ing. Kolmanová 

‒ webinář Formativní hodnocení a sebehodnocení žáků (NPI ČR) – Ing. Kolmanová 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

77 

 

‒ webinář Jak chutnají brouci (NPI ČR) – Ing. Kolmanová 

‒ webinář Chemický děj efektně i efektivně (NPI ČR) – Ing. Binderová 

‒ seminář Hrdý učitel (Vysočina Education) – Ing. Kolmanová 

 

Vypracovala Ing. Lenka Kolmanová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

78 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU FOTOGRAF 

 

Předseda komise: Mgr. Pavel Neuwirth 

Členové komise: 

PhDr. Aleš Hrdlička, Mgr. Aleš Průcha, Bc. Jana Pátková, Jaroslav Nix 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2021/2022 stanovila, byl 

splněn, podařilo se organizovat soutěže, zúčastnit se vystavovat práce a podporovat ostatní 

obory ve fotografii, videu i grafice. 

Ve školním roce 2021/2022 probíhal odborný výcvik u 8 skupin - 2 skupiny 1.ročníku, 

2 skupiny 2. ročníku, 2 skupiny 3.ročníku, a 2 skupiny 4.ročníku. Teoretická výuka a výuka 

odborného výcviku probíhaly ve vzájemné shodě výkladu učiva podle ŠVP 2018 na 

odloučeném pracovišti Telečská 50, Jihlava. 

Nové vybavení, pomůcky pro odborné vyučování 

‒ Fotografický set Nikon Z50 se dvěma objektivy 16–50 mm, 50–250 mm. 

‒ Makroměch Novaflex pro systémy Nikon, 1:7. 

‒ Slider s motorizací 1 m. 

‒ Světelný objektiv Nikkor 50 mm, 1,4. 

‒ scanner na ploché filmy Epson V850. 

Výpočetní technika pro odborné teoretické vyučování a odborný výcvik 

‒ učebna T6, 24 +1 PC stanice. 

‒ učebna T5, 18 + 1 PC stanice. 

‒ učebna T3 (ODV), 16 + 1 PC stanice. 

‒ ateliér 1 (ODV), 1 PC stanice. 

‒ střižna T4, 3 PC stanice. 

Na všech stanicích je k dispozici software Adobe All-Pack ve verzi education. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

79 

 

Akce 

Cesofoto 2021 – celostátní fotografická soutěž proběhla již po druhé v režimu on-line: 

Naši studenti byli letos velmi úspěšní, získali jsme celkem 7 medailových ocenění 

z možných 15. Především zásluhou našich třeťáků, kteří vybojovali 5 medailí. Je to historicky 

největší „fotoúroda“ v jedné třídě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Článek o soutěži CESEFOTO v Jihlavských listech 

Medailisté ze třetího ročníku s ředitelem školy Mgr. Liborem Fasorou 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce žáků z jednotlivých kategorií jsou umístěny na školním fotoserveru: 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/178?_k=ul3hap  

 

Výstavy prací žáků oboru Fotograf 

Výzdoba chodeb 

Na začátku školního roku jsme vyzdobili chodby budovy Telečská 50 fotografickými obrazy 

z dílny PhDr. Aleše Hrdličky a fotoplátny s mikrofotografiemi z projektového archivu Quarry 

Seasons. Žáci 2. ročníku pečovali a servisovali již probíhající výzdobu chodeb K. Světlé ve 

druhém patře. 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/178?_k=ul3hap


Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

81 

 

 

Absolventská výstava 

Ve školní galerii Objektiv v budově Karoliny Světlé 2, byla instalována výstava velko-

formátových stylizovaných portrétů, které nasnímali a u upravovali žáci 4. ročníku na 

odborném výcviku. 

 

Instalace výstavy 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

82 

 

Výstava Love Nature 

Žáci 2.ročníku fotografovali v období jarních měsíců krajinu a živou přírodu a ze svých 

vlastních snímků sestavili v předmětu grafika a vizualizace „fotoboard“ do formátu A2. Práce 

jsme instalovali do školní jídelny, K. Světlé.  

 

Fotografické kroužky 

V rámci projektu IKAP probíhaly dva fotografické kroužky analogové fotografie a digitální 

makrofotografie. Kroužky vedli učitelé ODV, kteří nabídli zájemcům z řad žáků oboru fotograf 

rozšiřující témata k základnímu odbornému učivu. 

 

 

Instalace výstavy Love Nature 

Ukázka práce s velkoformátovou kamerou 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

83 

 

Návštěva odborníka z praxe 

Fotograf Jan Brunclík navštívil žáky 4. ročníku ve školních ateliérech, kde představil své 

portfólio a profesionální fototechniku, středoformátový fotoaparát s digitální stěnou Phase One. 

 

  

Digitální koláž v rámci kroužku IKAP 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

84 

 

Exkurze a fotovýlety 

Muzeum fotografie v Jindřichově Hradci navštívili žáci 2. ročníku v rámci ODV. V květnu se 

rozloučili maturanti v Zámyslicích u Telče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpora ostatních oborů a jejich soutěží 

 

 

 

 

Jindřichův Hradec Akce v Zámyslicích u Telče 

Příprava grafických a videomateriálů pro prezentaci oboru kuchař – číšník, ve formátu pro 

sociální sítě FC, IG. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

85 

 

Dokumentovali jsme návštěvu španělského šéfkuchaře a soutěž Trophée Mille 2021. 

 

 

 

 

 

 

Zvládli jsme fotografování a natáčení soutěže MMT 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každoročně fotografujeme celostátní soutěž 1. pomoci v Mladém Bříšti. 

 

Trophée Mille 2021 

MMT 2021 

Soutěž 1. pomoci Mladé Bříště 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

86 

 

Zajímavosti z odborného vyučování 

 

 

 

 

 

Úspěšně proběhla odborná praxe žáků u firem. 

Další fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronické publikování 

Práce žáků vystavujeme na školním fotoserveru a školním kanálu YouTube. 

Odkazy: 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/1  

https://www.youtube.com/user/seslost2010/videos 

Vypracoval: Mgr. Pavel Neuwirth  

Fotografujeme zvířata v ZOO Jihlava 
Návštěva výstavy Photographia Natura 

v Muzeu Vysočiny. 

Restaurování historických fotografií ve školní 

střižně 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/1
https://www.youtube.com/user/seslost2010/videos


Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

87 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU KOSMETIČKA  

 

Předseda komise: Mgr. Danuše Bilá 

Členové komise: 

Bc. Veronika Bouchnerová, Hana Cirhanová, MUDr. Zuzana Nevoralová PhD, Iva Šalandová, 

Mgr. Pavel Tůma 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2021/2022 stanovila, byl 

splněn. 

Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě. 

Ve školním roce 2021/2022 probíhal odborný výcvik u 9 skupin – 2 skupiny kosmetiček 

1.ročníku, 2 skupiny kosmetiček 2. ročníku, 2 skupiny kosmetiček 3.ročníku, 1 skupina 

kosmetiček 4.ročníku a 2 skupiny kadeřnic. V rámci projektu Adaptabilní škola se kosmetičky 

1. ročníku zúčastnily výuky kadeřnických úkonů na kadeřnické cvičebně. Výuka probíhala ve 

vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborném výcviku na kosmetické 

provozovně a kosmetické cvičebně Karoliny Světlé. 

V tomto školním roce probíhala distanční výuka pouze výjimečně, a to u žáků, kteří byli 

v karanténě. Výuka byla realizována v programu TEAMS. 

 

Vzdělávání učitelů odborného výcviku 

UOV Hana Cirhanová se vzdělávala na školící akci s firmou SYNCARE. Získané zkušenosti 

předala ostatním UOV a žákům. 

 

Další akce 

Education Festival 2021 

Žáci Barbora Huková a Karolína Kohoutová se zúčastnili akce Vysočina Education Festival 

2021, která probíhala v City parku ve dnech 22. 10. a 23. 10. 2021 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

88 

 

Exkurze na kosmetický veletrh  

Žákyně 1. ročníku, společně s UOV, navštívily kosmetický veletrh v Praze, kde se seznámily 

s novinkami v kosmetické sféře. Vyzkoušely si na stáncích kosmetických firem přípravky 

i fungování přístrojů, nakoupily si líčidla, kosmetické nástroje. Byla to pro ně velká zkušenost, 

většina dívek nevěděla, že takovýto typ veletrhů probíhá. 

Školení s firmou SYNCARE 

Žákům z 3. ročníku oboru byla představena kosmetická značka SYNCARE. Odborná 

školitelka, paní Pospíšilová předvedla praktickou ukázku ošetření pleti.   

Společný den s Karolínou – Krása a prevence 

Žákyně oboru Praktická sestra navštívily kosmetickou provozovnu, ve které si s žákyněmi 

oboru Kosmetické služby vzájemně vyměnily znalosti ze svých oborů, kosmetičky děvčata 

zkrášlily a praktické sestry prakticky ukázaly jak na prevenci rakoviny prsu.  

  

Školení s firmou SYNCARE 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

89 

 

Odborný kurz Lifting řas a laminace obočí 

Školitelka RefectoilCil Ludmila Kadečková žákyním 4. ročníku představila firmu, ukázala 

praktickou ukázku a zároveň děvčata zapojila do metody liftingu řas. 

Soutěže 

S ohledem na nejasnou epidemiologickou situaci a malý zájem škol o účast na soutěžích, 

většina soutěží neproběhla. Na naší škole jsme zorganizovali školní kolo MMT. Soutěžilo se 

v kategorii fantazijní líčení na téma Forest Fashion, zde vyhrála Zuzana Tručková, kategorie 

Facepainting na téma Kultura asijských zemí 1.místo obsadila Sára Šlechtová, nail art na téma 

Společný den s Karolínou 

Studentky zkoušejí metodu liftingu řas 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

90 

 

Kultura asijských národů, o 1.místo se podělily Petra Sobotková a Veronika Benešová. Dne 

12. 4. 2022 proběhla soutěž v líčení v Brně Brněnské zrcadlo. Za naši školu se zúčastnila 

žákyně 3. ročníku Kateřina Horáková. 

 

Vypracovala Mgr. Danuše Bilá 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

91 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU KADEŘNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Kateřina Suchá 

Členové komise:  

Bc. Erika Hájková, Jaroslava Zachová, Mgr. Miroslav Šoukal, Soňa Kunecová, Petra 

Řehounková, Šárka Křížová, Monika Nahalková, Markéta Marousková 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2021/2022 stanovila, byl 

splněn. Tento školní rok probíhala distanční výuka jen výjimečně, a to hlavně pro žáky, kteří 

byli v karanténě. V tomto případě učitelé i žáci používali ke komunikaci programy TEAMS 

a BAKALÁŘ.  

Ve školním roce 2021/2022 probíhal odborný výcvik u 12 skupin:  

2 skupiny kadeřnic 1. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 2. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 3. ročníku, 

2 skupiny praktického cvičení, které probíhá u žáků 3. ročníku. V rámci projektu Adaptabilní 

škola se výuky odborného výcviku kadeřnic vyučovaly 2 skupiny žáků 1. ročníku oboru 

kosmetička, také kadeřnice 1. ročníku se zúčastnily výuky kosmetických úkonů na kosmetické 

učebně. Výuka probíhala ve vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech 

a odborném výcviku. 

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru Kadeřník se konají podle jednotného zadání. 

V lednu proběhlo zadání samostatné odborné práce, která byla v dubnu odevzdána v tištěné 

podobě. 

Závěrečné zkoušky proběhly během měsíce června. Byly upraveny, dle podmínek jednotného 

zadání pro obor kadeřník. Ve školním roce 2021/2022 se žákům závěrečná zkouška skládala 

z části písemné, praktické a ústní. Závěrečné zkoušky skládalo 20 žáků z nichž 19 vykonalo 

závěrečnou zkoušku úspěšně a 1 žákyně byla klasifikována nedostatečnou z praktické 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

92 

 

závěrečné zkoušky. 7 žáků k závěrečným zkouškám nebylo připuštěno a zkoušku budou 

vykonávat v podzimním termínu během měsíce září. 

 

Soutěže 

Během podzimu 2021 byly zveřejněny výsledky samostatné odborné práce na téma Karneval 

a naše žákyně Karolína Dvořáková se s touto prací umístila na krásném 1. místě. 

 

Brněnské zrcadlo 12. 4. 2022 

Pánská kategorie COOL MEN’S (UNDERCUT) 2022  

‒ Zdeněk Šoukal 

‒ Vojtěch Vandas 

Účesová tvorba cvičná hlava – SPOLEČENSKÝ ÚČES VE STYLU PUNKU  

‒ Tereza Veselá 

Školní kolo soutěže 14. 3. 2022 

Proběhlo v prostorách školy a první místo obhájila Eliška Kodybová. 

Další soutěžící: 

‒ Tereza Veselá 

‒ Tereza Pytlíková 

Vítězný účes na téma Karneval 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

93 

 

‒ Lenka Prokopová 

‒ Adéla Lokvencová 

Děčínská vlna 5. 5. 2022 

DOKONALÁ NEVĚSTA 2022 

‒ 8. místo Hana Nováková 

‒ 10. místo Lenka Černá 

NEVĚSTA V BOHO STYLU 

‒ 6. místo Anežka Waniová 

 

Do soutěže o samostatnou odbornou práci na téma StarDance byly poslány dvě práce, výsledky 

budou zveřejněny na podzim. 

Další soutěže se nekonaly, protože byly ovlivněny epidemiologickou situací, které souvisela 

s Covid-19. 

 

Exkurze 

Během školního roku navštívili žáci prvního, druhého a třetího ročníku kadeřnickou 

provozovnu pana Pohnera v Jihlavě.  Dále žáci třetího ročníku navštívili KAO SALON 

ACADEMY BRNO.  

Anežka Waniová s modelkou Melánií Průchovou 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

94 

 

Vzdělávání žáků 

Školení od firmy GOLDWELL bylo určeno pro žáky všech ročníků a každý ročník byl 

proškolen na jiné téma: 

‒ 1. ročník základní úpravy vlasů, 

‒ 2. ročník barvení a zesvětlování, 

‒ 3. ročník zaměřeno na módní trendy. 

Pro třetí ročník si připravil zajímavou prezentaci náš bývalý žák Jiří Kiessling, který pracuje 

v Praze u Tomáše Arsova. Žákům popsal svoji profesní cestu a ukázal módní melírování vlasů. 

Žáci třetího ročníku se zúčastnili školení od firmy LOREAL, to to školení vedl také náš bývalý 

žák Vojta Rambousek. 

Poutavé povídání i s praktickými ukázkami žákům třetího ročníku předvedla majitelka salónu 

TOP Marcela Blechová. Školení bylo zaměřeno na stříhání vlasů. 

Druhý ročník zhlédl školení, které zajistila paní Valková z Třebíče a bylo zaměřené na 

zesvětlení pomocí karbonového melírovacího prášku. 

 

Vzdělávání pedagogů 

Školení od firmy MJC Zlín zaměřené na barvení a zesvětlení. 

Školení od firmy GOLDWELL, které bylo zaměřeno na módní techniky zesvětlení a proběhlo 

v Brně ve školícím středisku této firmy KAO SALON ACADEMY BRNO.  

 

Další činnosti 

V City parku 22. 10. a 23. 10. se konala akce Vysočina Education Festival 2021, kterého jsme 

se zúčastnili. 

V Praze jsme se 17. 5. zúčastnili akce VET Fest 2022.  

 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Suchá  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

95 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Alena Hamáčková 

Členové komise:  

Bc. Pavla Provazníková, Pavla Davidová, Dana Veselá, Petr Zadražil, Tomáš Partl 

 

Splnění plánu předmětové komise 

Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě, v kuchařské 

části ODV a v předmětu Technologie a zařízení provozovny výuka navazovala na online kurzy 

Kulinářského umění, ke kterým mají žáci všech ročníků přístup na základě zakoupené licence 

na celou dobu vzdělávání v oboru. 

Exkurze pořádané ve školním roce 

Ve školním roce 2021/22 žáci třetího ročníku navštívili Hotel Passage v Brně. V rámci exkurze 

měli žáci možnost si prohlédnout všechny prostory hotelu. 

Soutěže 

„Soutěž Trophée Mille Česká republika 2021“ – 6. 11. 2021 se konalo druhé národní kolo 

této soutěže v České republice. Soutěž proběhla v pasáži jihlavského nákupního centra 

Citypark. Soutěže se zúčastnilo osm dvoučlenných družstev. Naši školu reprezentovali 

František Cakl ze třídy 3 KC a Eliška Horká ze třídy 3 KCP. Soutěžní tým musel připravit 

hlavní chod s přílohou, kde základní potravinu tvořily králičí hřbet a brambory, u moučníku 

byly základní potravinou med a tvaroh v časovém limitu 2 hodiny. Žáci obsadili 2. místo. Tato 

soutěž byla pro oba soutěží velkým přínosem do dalšího profesního života. 

„Lázeňský pohárek Karlovy Vary“ – 9. 2. 2021 se konala online soutěž přenášená přímým 

přenosem prostřednictvím stream kanálu Youtube. Soutěže se zúčastnil žák třídy 2 KC Ladislav 

Juppa, který obsadil 3. místo. Touto formou se soutěž konala poprvé.   

„Kuchař Vysočiny Junior 2022 open“ – 5. 4. 2022 se již tradičně konala tato soutěž na 

Obchodní akademii a hotelové škole v Havlíčkově Brodě. V této soutěži se prezentovaly 

žákyně třídy 1 KC Tereza Urbánková a Kristýna Kratzmannová. Úkolem týmu bylo připravit 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

96 

 

předkrm z drůbežích jater a hlavní chod z drůbežího masa. Děvčata připravovala drůbeží játra 

s pomerančovou hruškou, hřebíčkovou majonézou, perníkem a lanýžem a grilované kuřecí prso 

s celerovým pyré, kávovou omáčkou a pěnou z arónie. Naše soutěžní družstvo vybojovalo 

3. místo. 

„Soutěž Gastro Labe Děčín“ – 2. 5. 2022 Děčín. Soutěž absolvovaly žákyně třídy 1 KC Tereza 

Urbánková a Kristýna Kratzmannová. Soutěž tvořily soutěžní úkoly – odborný test a příprava 

hovězího hamburgeru. V rozsáhlé konkurenci naše žákyně obsadily 11. místo. 

„Soutěž Gastro Junior Bigfood Cup“ – 26. a 27. 5. 2022 v Praze. Soutěže se zúčastnil David 

Lukačko ze třídy 2 KCP, pomocníkem mu byla Aneta Zelená ze třídy 2 KC. Soutěžící měli 

připravit hlavní chod z předepsané suroviny. Náš tým připravoval kachní prso sous vide 

s medovou omáčkou, pečeným pastinákem, pyré z medvědího česneku a lesním ovocem. Naši 

žáci obsadili krásné 4. místo.   

„Studuj Gastro – buď gastromon“ – 23. 5. 2022 v Praze byly vyhlášeny výsledky 2. kola 

soutěže, zaměřené na reputaci gastronomických oborů, kde naše škola obsadila 1. místo.  

Praktické vyučování 

Odborný výcvik probíhá ve školních cvičných kuchyních, ve školní jídelně a na smluvních 

pracovištích v restauracích v Jihlavě – Restaurace Tři knížata, Radniční restaurace, Hotel 

Gustav Mahler, Guesto, Restaurace parlament, Restaurace Kozlovna, Restaurant tři věžičky. 

Vybraní žáci 2. a 3. ročníku jsou zařazeni do krajské Gastroakademie Vysočina. Tito žáci 

vykonávají odborný výcvik v restauracích Kraje Vysočina a jsou pro ně připravovány semináře 

Kulinářského umění, které vedou šéfkuchaři z vybraných restaurací České republiky.  

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru kuchař – číšník se konají podle jednotného zadání. 

‒ leden – vylosování témat k Samostatné odborné práci 

‒ duben – odevzdání Samostatné odborné práce 

‒ červen – písemná, praktická a ústní část 

V tomto školním roce skládalo závěrečné zkoušky v řádném termínu 28 žáků ze dvou tříd. 

Vzdělávání pedagogů 

Mgr. Hamáčková, Davidová – Moderní výuka Stolničení, Výstaviště České Budějovice 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

97 

 

Další vzdělávání žáků 

‒ Workshop Hotel Passage Brno 

‒ Kachna 4x jinak 

‒ Vaření se šéfkuchařem Milanem Hotárkem 

‒ Workshop Kikkoman Akademie 2022 

‒ Vaření s Enrique  

‒ Seminář na téma „Čaj“ – Teatender Jiří Boháč 

‒ Seminář na téma „Víno“ – Lukáš Hradil 

‒ Rautové dezerty – cukrářka Iva Roháčová 

Další činnosti 

‒ Zajišťování gastronomických akcí na Kraji Vysočina 

‒ Prezentace školy – Veletrh zdraví ZŠ Otakara Březiny Jihlava 

‒ Svět práce – řemeslo pro žáky 4. tříd ZŠ Březinova 

‒ Práce ve zkušebních komisích při závěrečných zkouškách 

 

Vypracovala: Mgr. Alena Hamáčková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

98 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU PRODAVAČ 

 

Předseda komise: Mgr. Dana Bulantová  

Členové komise: 

Ing. Jitka Foltová 

 

Praktické vyučování 

Odborná příprava žáků v odborném výcviku byla zajištěna na provozních pracovištích školy: 

školní bufet na budově K. Světlé a bufet na Krajském úřadu Vysočinaa na smluvních 

pracovištích obchodních firem a podnikatelů v oblasti obchodu Kraje Vysočina: OD Prior, 

Rossmann, Doubek, Billa, Horpo, Tesco 

Závěrečné zkoušky oboru prodavač  

Ve školním roce 2021/2022 9 žáků 3. ročníku složilo závěrečné zkoušky v měsíci červnu, 

2 žákyně ZZ vykonají v měsíci září po složení doplňkových zkoušek. 

Soutěž odborných dovedností a znalostí 

V měsíci dubnu 2022 se uskutečnila celostátní soutěž prodavačských dovedností v Ústí nad 

Labem online formou – pouze dárkové balení lahve. Za naši školu soutěžily Žaneta Fukačová 

1. roč. a Klára Hajníková 2. roč. 

Školení 

‒ konference – Covid, válka, stagnace – jaké budou dopady, Ing. Foltová 

‒ Letní škola – Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II. – Učíme se ze 

života pro život, Ing. Foltová 

Další činnost 

Členky komise pracovaly jako členky zkušebních komisí pro maturitní zkoušky a závěrečné 

zkoušky.  

Podpora žáků se specifickými učebními potřebami v 2. ročníku ve spolupráci s asistentkami 

pedagoga. 

Vypracovala: Mgr. Dana Bulantová  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

99 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORŮ PRAKTICKÁ SESTRA 

A OŠETŘOVATEL 

 

Předseda komise: Mgr. Jana Marešová  

Členové komise:  

Mgr. Jana Číhalová, PhDr. Kateřina Emmerová, Mgr. Martina Hinková, Mgr. Vlasta Hosová, 

Mgr. Milena Hradová, Mgr. Iveta Jirešová, Mgr. Lenka Křepelová, Mgr. Markéta Křivánková, 

Mgr. Marie Matějková, DiS., Mgr. Jitka Meixnerová, PhDr. Petra Pavlíková, Mgr. Magda 

Podhrázská, Mgr. Marcela Svobodová, PhDr. Marie Říhová, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Dana 

Tůmová, Mgr. Irena Točíková, Mgr. Markéta Vlčková, Mgr. Kamila Zemanová, Mgr. Vanda 

Zúbková, DiS.  

 

Na začátku školního roku ocenil ministr i hlavní sestra pomoc žáků a studentů zdravotnických 

škol v boji s pandemií. 

 

 

Pamětní diplom od ministra zdravotnictví 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

100 

 

1. Výuka (teoretická i praktická) a pomůcky pro výuku 

Ve výuce odborných předmětů jsme vycházeli z platných školních vzdělávacích programů, 

některá témata jsme hlavně v praktických předmětech museli více procvičit vzhledem 

k distanční výuce z minulého roku. Předmětová komise se vedle vzdělávacích a organizačních 

úkolů zaměřila na propagaci oboru a odborné akce. 

Počátkem října proběhla revize maturitních otázek odborných předmětů a převod evaluačních 

testů do programu Forms z důvodu snazšího vyhodnocení i využití v distanční výuce, která 

probíhala v některých třídách.   

V průběhu školního roku byl do výuky zakoupen pouze spotřební materiál, na větší investice 

nebyly finance. 

V lednu 2022 proběhla na žádost Nemocnice Jihlava 14denní souvislá praxe 3. ročníků hlavně 

na odděleních, kde byl vlivem covidu snížen počet nelékařského personálu. Souvislou praxi 

jsme dokončili posledních 14 dní v červnu již ve standardním režimu. Závěrečné hodnocení 

sester bylo pozitivní, oceňovaly především aktivitu žákyň a jejich zájem o práci. 

Součástí odborné praxe byla i stáž šesti našich žákyň v nemocnici v partnerské Nitře. Žákyně 

si dovezly spoustu zajímavých zkušeností, poukazovaly zvláště na různou úroveň naší 

i nitranské nemocnice, např. v zajištění pomůcek k jednomu použití. Nitranská škola k nám 

v tomto roce žádné žáky nevyslala. 

V květnu proběhly maturitní zkoušky v obou třídách oboru Praktická sestra. Pro třetinu 

maturantů nedopadly úspěšně hlavně v didaktických testech, částečně i v odborných 

teoretických zkouškách.  

Několik dní po didaktických testech obdržela paní zástupkyně následující pochvalný dopis. 

Stáž v Nitře 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

101 

 

Dobrý den, jsem lékařkou Záchranné zdravotní služby kraje Vysočina. Dne 2. 5. 2022 jsme 

vyjížděli k vážné dopravní nehodě dvou osobních automobilů u Hodic (celkem čtyři zranění, 

z toho dva velmi těžce, vyžadující intubaci, umělou plicní ventilaci a letecký transport do 

traumacentra). Vaše studentka maturitního ročníku – Nikola Šafranková byla na místě nehody 

ještě před naším příjezdem. Se svojí maminkou se podílela na bezchybném poskytování první 

pomoci zraněným a po našem příjezdu nám byla i nadále velmi nápomocná při ošetřování, 

a hlavně hlídání zraněných pacientů. Po celou dobu se chovala, na tak mladou dívku, velice 

profesionálně, klidně a účelně. Její pomoc jsem v situaci, která si vyžadovala skutečně každou 

volnou ruku, velice ocenila. 

Chtěla bych jí touto cestou moc pochválit a popřát jí hodně síly a štěstí v její další kariéře. 

Velký dík patří i Vám, jako škole. Pokud máte více takových studentů, vidím budoucnost 

zdravotnictví v růžových barvách. 

S přáním krásného dne 

MUDr. Iva Spurná 

 

V dalším dopise vrchní sestra urgentního příjmu vedle ocenění také dodala, že tato „zkušenost“ 

Nikolu jistě ovlivní v jejím profesním životě.  

Na takové jednání našich žáků jsme vždy velmi pyšní! 

Nikola odmaturovala se samými výbornými a při vyhlašování výsledků jí za tuto pomoc pan 

ředitel předal odměnu. 

 

 

 

 

 

 

 

V červnu nám udělaly velkou radost žákyně 3. roč. oboru Ošetřovatel, které zvládly závěrečné 

zkoušky s velmi dobrými výsledky.  

Nikola Šafranková 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

102 

 

2. Další vzdělávání odborných učitelek, zajištění praxe studentů vysokých škol 

‒ Vyučující se vzdělávaly převážně formou webinářů, exkurzí a školení v jihlavské 

nemocnici. 

‒ FONS – nemocniční informační systém – školení v NemJi – všechny učitelky 

‒ Sebeobrana – měkké cíle/Mgr. Krainer – Emmerová, Točíková 

‒ Dekubity, chronické rány, péče o kůži, Mgr. Vácová – Emmerová, Marešová, 

Pavlíková, Točíková, Šáriková 

‒ Hodnocení žáků po návratu do škol – Hradová 

‒ PK Ošetřovatelství Praha – Marešová 

‒ Zentiva – exkurze – Marešová 

‒ Konference k pokusnému ověřování H-M-N – Marešová, Vorálková 

‒ Náležitosti zdravotnické dokumentace – JUDr. Svejkovský – Točíková 

‒ Standardy psychiatrické péče MZČR – Točíková 

‒ Konference PP, SZŠ Brno Jaselská – Zúbková 

‒ Školení lektorů PP v NemJi – Zúbková 

‒ Letní škola pro aktivní učitele Velké Meziříčí – Zúbková 

‒ Canisterapie – ukázka výcviku a provedení v NemJi – Podhrázská, Říhová, Číhalová, 

Tůmová, Zemanová, Šáriková  

‒ Onkogynekologická konference VŠPJ Jihlava – Ca prsu – Zemanová 

‒ V průběhu roku si pedagogickou praxi v teoretické i praktické výuce splnily studentky 

Bc. Tereza Semerádová a Bc. Marcela Rohovská, obě z Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

 

3. Besedy, přednášky, kurzy, soutěže, odborné stáže, charitativní a jiné akce 

V rámci výuky a dle epidemiologických možností plnily všechny třídy plán exkurzí dle 

nastaveného plánu převážně v Nemocnici Jihlava. 

září 2021 

Koláč pro hospic, sbírková akce Oblastní charity Jihlava  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

103 

 

Dobrý den, paní Marešová. 

Dovolte mi poděkovat Vám, a především pak studentům z vaší školy za skvělou pomoc při 

realizaci letošní sbírkové akce Koláč pro hospic. Všichni byli moc šikovní a skvěle 

spolupracovali. Vyřiďte jim prosím velkou pochvalu a velké DÍKY! 

Ve středu 6. 10. 2021 se vybralo celkem 139 116 Kč. Nyní sbírka pokračuje online formou přes 

platební bránu KOLÁČ PRO HOSPIC 2021 (charita.cz) až do 31. 10. 2021. 

Těšíme se na další spolupráci 😊 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

Ing. Marek Mašát 

Koordinátor propagace, Oblastní charita Jihlava, Jakubské nám. 2, 586 01 Jihlava, mob: 

731 766 036, marek.masat@jihlava.charita.cz, www.jihlava.charita.cz 

 

Metodické cvičení ZZS Jihlava – žáci 3PSA působili v roli figurantů, vyučující maskovaly 

v prostorách Vzdělávacího a výcvikového střediska krajské záchranné služby. 

Vážená paní Marešová, 

dovolte mi poděkovat za spolupráci v rámci Metodického cvičení zdravotnických záchranářů, 

které se konalo v pátek 17. září 2021 v Jihlavě. Velmi si vážím toho, s jakým nasazením se Vaši 

studenti, co by figuranti, zapojili do úkolu v jihlavském Miami clubu. Věřím, že naše vzájemná 

spolupráce bude pokračovat i v budoucnu. 

S přátelským pozdravem 

Ing. Vladislava Filová, ředitelka 

Zdravotnická záchranná služba 

Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Koláč pro hospic 

https://jihlava.charita.cz/kolac-pro-hospic-2021/
mailto:marek.masat@jihlava.charita.cz
http://www.jihlava.charita.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

104 

 

říjen 2021 

Fond Sidus – veřejná sbírka na pomoc zdravotně postiženým dětem, vybrali jsme 5 910 Kč. 

Festival 21 Vysočina Education – v City parku jsme zábavnou formou představovali 

zdravotnické obory (ještě v rouškách). 

 

 

 

Festival 21 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

105 

 

listopad 2021 

Burza středních škol + Den otevřených dveří na SZŠ Jihlava, který proběhl formou 

rezervačního systému pouze s vyučujícími, ale bez žáků. 

únor 2022 

Krajské kolo Soutěže PSK v Havlíčkově Brodě na téma Setkání s radostí – ze školního kola 

se nominovaly žákyně 3PSA Terezie Skryjová a Šárka Vetchá. V kraji zvítězily a postoupily 

do celostátního kola v Chomutově. 

březen 2022 

Krajská soutěž zdravotnických škol v Třebíči – garant Křivánková + 3 žákyně 1PSA, 1PSB 

Barbora Burešová, Nikola Koubová a Kateřina Kučerová se umístily na krásném 2. místě. 

Žákyně porovnávaly své odborné znalosti a praktické dovednosti v několika disciplínách: 

stlaní lůžek, obvazová technika, soutěž riskuj, test odborných znalostí a poznávání historických 

pomůcek ze zdravotnictví. 

Krajské kolo psychologické soutěže 

v Havlíčkově Brodě 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

106 

 

 

PP do škol – projekt Kraje Vysočina, kde odborné učitelky a záchranáři vyučují PP v osmých 

třídách ZŠ po celé Jihlavě. V letošním roce o výuku požádalo 12 ZŠ. 

Soutěž v Ošetřovatelství, Praha, SZŠ Ruská – naši školu reprezentovala Kateřina Míčová ze 

3PSA a získala 4. místo. Samotná soutěž se skládala ze dvou částí, z prezentace žáků na vybrané 

téma – letos Fyziologické funkce, a ze zvládnutí modelové situace u lůžka pacientů a stanovení 

ošetřovatelských diagnóz. 

 

Krajská soutěž zdravotnických škol v Třebíči 

Soutěž v Ošetřovatelství Praha 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

107 

 

 

duben 2022 

Celostátní kolo psychologické soutěže se konalo v Chomutově. Postoupila Šárka Vetchá 

a přivezla si krásné 4. místo. Bylo to poprvé v historii soutěže, kdy se naše škola probojovala 

do finále. 

 

Celostátní kolo psychologické soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

108 

 

květen 2022 

Exkurze žáků ze ZŠ O. Březiny – odborný program a představení oborů připravily 

Mgr. Meixnerová a Mgr. Podhrázská 

červen 2022 

Schůzka s budoucími žáky 1. roč. a jejich rodiči – zákonní zástupci dostali informace 

o pokusném ověřování stupňovitého propojení oborů Ošetřovatel – Praktická sestra – 

Diplomovaná všeobecná sestra. 

Tajemství dlouhověkosti – přednáška prof. Scharffenbergera, 98letého odborníka v oblasti 

zdravotní prevence a výživy, profesora na univerzitě Loma Linda v Kalifornii. Našim žákům 

prozradil zásady a rizikové faktory, abychom žili co nejdéle. Dozvěděli jsme se více o funkci 

cholesterolu v našem těle, o olejích různých druhů, které nám škodí, a naopak které jsou pro 

naše tělo dobré. 

 

Školní kolo první pomoci proběhlo v prostorách školy, hřiště i blízkého parku. Na třech 

stanovištích si soutěžící museli poradit s krvácením na zápěstí u slečny, která prožívá 

nešťastnou lásku, s dopravní nehodou a s poskytnutím první pomoci při srážce dívky na 

koloběžce a chodkyně. Všichni do toho šli zodpovědně a s nadšením. Získaný prožitek jim 

napomůže lépe zvládnout eventuální první pomoc v reálném životě. Na předních místech 

skončila družstva 2PSA. 

Profesor Scharffenberger 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

109 

 

 

 

Celostátní soutěž PP, 26. ročník – účastnilo se 23 týmů z celé republiky. První den zasahovala 

smíšená družstva u dopravní nehody. Vznikla tak reálná situace, protože členové družstev se 

navzájem neznali. Byla to inovace, kterou jsme do tohoto ročníku přinesli. Setkala se 

s pochvalou ostatních družstev, je proto možné, že budeme v tradici pokračovat. Druhý den 

soutěžily už školní týmy na pěti odlišných stanovištích a porovnávaly si i svoji fyzickou 

zdatnost. Naše družstva obsadila 9. a 11. místo. Zřejmě i díky smíšeným družstvům se žáci lépe 

poznali a večer společně opékali buřty a zpívali při kytaře. 

Den s třídním učitelem je předposlední den roku již tradicí. Každá třída jej pojala po svém. 

Třída 2PSA vymyslela akci Krása a prevence, kdy si zdravotníci a kosmetičky navzájem 

předaly zkušenosti a dovednosti. Děvčata ze zdravky se nechala zkrášlit a na oplátku poučila 

kosmetičky o prevenci rakoviny prsu a na modelech předvedla i samovyšetření prsou. 

celoročně 

Pomoc při vítání občánků na Magistrátu města Jihlavy – zajistily 2. ročníky. 

Projekt Zoubky a zdravá výživa v MŠ v Jihlavě a blízkém okolí – garant Zúbková a žákyně 

3PSA. 

 

Vypracovala Mgr. Jana Marešová 

  

Školní kolo první pomoci 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

110 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

V rámci zahraničních aktivit jsme na podzim roku 2020 získali akreditaci v programu 

Erasmus+ v oblasti odborného vzdělání a přípravy. Tato akreditace nám usnadní v projektovém 

období 2021-2027 přístup k finančním prostředkům Evropské komise.  

V předchozím školním roce byly vzhledem k pandemické situaci přerušeny dlouholeté úspěšné 

projekty spolupráce s partnerskými školami v zahraničí. V tomto školním roce se nám podařilo 

spolupráci obnovit a v okamžiku, kdy nám to epidemiologická situace dovolila, jsme realizovali 

stáže 5 žáků v Geře a 6 na Slovensku. 

V březnu jsme absolvovali přípravnou návštěvu ve Francii, kde jsme jednali se školou Alméa 

z Chalons-en-Champagne. S touto školou jsme v minulosti již spolupracovali v rámci projektu, 

který se týkal vzdělávání pedagogů. I v době pandemie jsme byli v kontaktu formou 

videokonferencí a on-line aktivit – žáci tvořili krátké video přípravy typických pokrmů pro 

danou zemi. Na základě této schůzky budeme realizovat výměnné stáže žáků na podzim 

následujícího školního roku. 

 

OBLAST DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s Věznicí ve Světlé nad Sázavou, Úřadem 

práce v Havlíčkově Brodě a Krajem Vysočina v realizaci kurzu PK kadeřník. Koncem dubna 

byl závěrečnou zkouškou završen druhý kurz, kterého se zúčastnilo šest odsouzených žen. 

 

Vypracoval Mgr. Miroslav Šoukal 

KONTROLA ČŠI 

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

111 

 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 

2021 

 

Rozbor tvorby výnosů 

Výnosy organizace za rok 2021 dosáhly částku celkem 141 758 160,43 Kč, z toho na hlavní 

činnosti 138 720 543,08 Kč a 3 037 617,35 Kč na doplňkové činnosti. Trvale jsou rozhodující 

složkou výnosů hlavní činnosti dotace v celkové roční výši 126 325 988,42 Kč, což znamená 

meziroční nárůst o 9 813 874,63 Kč. Prostředky dotací na rok 2021 jsou tvořeny příspěvkem 

na provoz ve výši 14 093 980,00 Kč, což je o 665 048,– Kč méně než v roce předchozím, dále 

pak účelovými příspěvky v celkovém objemu 112 232 008,42 Kč, z nichž největší podíl tvořil 

příspěvek na přímé náklady v objemu 110 660 127,00 Kč.  

Meziroční porovnání výnosů školy 

Činnost 
Výnosy 

2020 2021 

Hlavní 126 800 885,06 138 720 543,08 

Doplňková celkem 2 616 133,61 3 037 617,35 

CELKEM 129 417 018,67 141 758 160,43 

 

Výnosy z hlavní činnosti přinesly do hospodaření školy vlastní zdroje v celkovém objemu 

11 919 658,02 Kč. Tyto vlastní zdroje jsou vytvářeny platbami žáků za stravování a ubytování, 

dále pak tržbami z produktivní činnosti žáků. Právě v této části zdrojů je nadále zřejmý dopad 

mimořádných protiepidemických opatření.  

Vývoj tržeb za produktivní práci žáků v letech 2017 až 2021 podle oborů 

Obor 2017 2018 2019 2020 2021 

Fotograf 21 882,00 28 110,00 31985,00 1 638,00 21 810,00 

Kadeřnice 426 247,00 438 745,00 538 355,00 173 226,00 118 757,00 

Kosmetička 149 624,00 137 838,00 177 650,00 65 779,00 41 487,00 

Kuchař, číšník a prodavač 3 327 409,40 3 481 153,00 4 100 210,19 1 308 075,70 1 614 884,08 

CELKEM 3 925 162,40 4 085 846,00 4 848 200,19 1 548 718,70 1 796 938,08 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

112 

 

Rozbor čerpání nákladů 

Celkové náklady organizace v roce 2021 dosáhly částky 141 109 281,29 Kč. Z toho náklady 

hlavní činnosti představují částku 138 720 543,08 Kč a náklady doplňkové činnosti dosáhly 

výše 2 388 738,21 Kč. Výše nákladů odpovídala potřebám i finančním možnostem školy 

v mimořádných podmínkách trvající covidové pandemie. 

Vnitřní kontrolní systém organizace je trvale nastaven na dodržování maximální hospodárnosti 

v nakládání s finančními prostředky při zachování efektivnosti a účelnosti veškerých výdajů. 

Pro zkvalitnění a zefektivnění vnitřního kontrolního systému přistoupila organizace již v závěru 

roku 2020 k přípravě na zavedení aplikace CROSEUS pro realizaci řídící kontroly. Postupný 

přechod u jednotlivých oblastí finanční a řídící kontroly do nové aplikace byl výrazně 

komplikován nepřítomností vybraných zaměstnanců na pracovišti z důvodu distanční výuky 

a práce v režimu home office. Proto nadále zůstal částečně zachován stávající systém finanční 

kontroly.  

Meziroční porovnání nákladů školy 

Činnost Náklady 

2020 2021 

Hlavní 126 526 854,02 138 720 543,08 

Doplňková celkem 2 027 706,83 2 388 738,21 

CELKEM 128 554 560,85 141 109 281,29 

 

Hospodářský výsledek roku 2021 

Hospodaření školy v roce 2021 skončilo kladným hospodářským výsledkem po zdanění 

v celkové výši 648 879,14 Kč. Tato částka je výsledkem hospodaření doplňkové činnosti, 

hospodaření hlavní činnosti skončilo jako vyrovnané.  

U doplňkové činnosti došlo k mírnému meziročnímu zvýšení výnosů z realizace ubytovacích 

a stravovacích služeb, které je odrazem drobného zmírnění protiepidemických opatření.  

Meziroční porovnání hospodářského výsledku školy 

Činnost 
Hospodářský výsledek po zdanění 

2020 2021 

Hlavní 274 031,00 0,00 

Doplňková celkem 588 426,78 648 879,14 

– ubytovací služby 9 088,73 74 365,39 

– stravovací služby  209 202,63 227 722,88 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

113 

 

Usměrňování prostředků na platy: 

Organizaci byl pro rok 2021 stanoven objem prostředků na platy a odměny za pracovní 

pohotovost ve výši 79 824 258,– Kč, na ONN byl určen objem finančních prostředků ve výši 

634 614,– Kč. Závazné ukazatele pro rok 2021 byly dodrženy a vymezené finanční prostředky 

byly použity pro stanovené účely. Závazný objem prostředků na platy byl doplněn prostředky 

fondu odměn v částce 33 057,– Kč,  

Další mzdové prostředky vyplacené zaměstnancům byly kryty výnosy doplňkové činnosti 

v celkovém objemu na platy i dohody částkou 520 427,– Kč a z ostatních zdrojů byly hrazeny 

platy a odměny z dohod ve výši 146 106,– Kč. Škola dále vyplácí odměny žákům za produktivní 

práci. V roce 2021 tato částka činila 149 779,– Kč. Tyto odměny jsou kalkulovány do cen 

produktů, realizovaných v rámci produktivní činnosti na trhu. Zdrojem krytí jsou tedy tržby.  

Limit zaměstnanců v roce 2021 byl upraven na 171,6657 zaměstnanců. Skutečný počet 

zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu byl přepočtených 172,4207. Z prostředků 

doplňkové činnosti byly hrazeny platy dalších 1,1851 přepočtených zaměstnanců. K překročení 

stanoveného limitu zaměstnanců o 0,755 došlo v důsledku dlouhodobější pracovní 

neschopnosti několika zaměstnanců a uzavření pracovních smluv na dobu určitou po dobu 

nemoci. Ve stavu zaměstnanců tak zůstali nemocní zaměstnanci a nově přibyli zaměstnanci na 

zástup. V součtu to představovalo duplicitu ve výši 0,9316 přepočtených zaměstnanců. Při 

zohlednění této skutečnosti vychází plnění limitu zaměstnanců za rok 2021 s hodnotou 

171,4891. 

Vývoj průměrného měsíčního platu 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Pedagogičtí 

pracovníci 
30 145,– 34 880,– 40 222,– 44 845,– 47 341,– 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 
16 911,– 19 786,– 21 520,– 23 469,– 25 585,– 

 

Další mimorozpočtové zdroje 

Realizace projektů a soutěží byla vždy pevnou součástí činnosti školy. Protiepidemická 

opatření nedovolila uskutečnění tradičních akcí, které byly v předchozích letech podporované 

Česko-německým fondem budoucnosti, Domem zahraniční spolupráce i zřizovatelem. 

Meziročně došlo v roce 2021 k navýšení těchto aktivit, přesto jsme nedosáhli úrovně 

předpandemického roku 2019. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

114 

 

Vývoj mimorozpočtových příspěvků a dotací v letech 2016 až 2021 

Dotace a příspěvky 2017 2018 2019 2020 2021 

EU peníze SŠ / Šablony pro 

SŠ 
248 433,83 931 497,59 871 170,00 725 472,65 689 523,00 

IKAP Učíme se ze života 

pro život 
0,00 58 845,00 101 695,00 84 672,00 456 533,42 

Č-N fond budoucnosti 137 670,00 140 040,00 114 238,00 0,00 0,0 

Gastroakademie 74 270,00 70 343,00 238 238,00 17 122,00 14 080,00 

Vysočina Education Festival 

2021 
0,00 0,00 0,00 0,00 37 600,00 

Mladý tvorca v Nitře 14 042,00 12 492,00 11 669,00 0,00 0,00 

Spolupráce s Dolním 

Rakouskem a Nitranským 

krajem 

34 000,00 40 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

Soutěž CESOFOTO – KrÚ 8 480,00 11 600,00 16 000,00 0,00 0,00 

Soutěž Talenti 1. ročníků 13 000,00 13 076,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěž Trofej Philippa Milla 

FR 
0,00 0,00 0,00 0,00 350 920,00 

Soutěž 1.pomoci 27 425,00 32 000,00 34 503,00 0,00 0,00 

Turnaj 4 regionů / 6 zemí 23 000,00 22 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

Příspěvek spád. šk.(maturity) 72 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek na lektora FrJ 0,00 0,00 0,00 0,00 7 840,00 

Erasmus + mobility 111 386,43 757 512,51 632 390,69 1 276,00 0,00 

CELKEM 763 787,26 2 089 406,10 2 109 903,69 828 542,65 1 556 496,42 

 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Škola prováděla vlastní činnost s využitím majetku, který jí byl Krajem Vysočina předán 

k hospodaření a k vlastnímu hospodářskému využití. O tomto majetku je účtováno podle platné 

legislativy a při nakládání s ním se zaměstnanci řídí Pravidly zastupitelstva Kraje Vysočina 

o vymezení majetkových práv a povinností.  

Při inventarizaci majetku nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, zjištěny byly úbytky 

a přebytky z činnosti, a to pouze na pracovišti odborného výcviku kadeřnictví. Tuto skutečnost 

je nutné chápat jako odpovídající vzhledem k tomu, že se jedná o pracoviště žáků a ve vztahu 

k celkovému objemu prodeje je rozsah chybovosti minimální. Problematika je trvale 

předmětem procvičování v rámci výuky.   

Pohledávky a závazky jsou položkami, kterým je věnována značná pozornost již v okamžiku 

uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů. Nesplněné závazky po lhůtě splatnosti škola 

nemá.  



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

115 

 

V roce 2021 škola realizovala 3 veřejné zakázky malého rozsahu. Všechny byly administrovány 

Projektovou kanceláří Kraje Vysočina. Předmětem zakázek bylo: 

− Praní prádla pro domov mládeže, školní jídelny a odborný výcvik. 

− Poskytnutí licencí Microsoft Enrollment for Education Solution (EES). 

− Vybavení školní jídelny (nákup multifunkční tlakové pánve). 

 

Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol  

Zásady finanční kontroly vymezené zákonem 320/2001 Sb. a prováděcí vyhláškou jsou 

v průběhu roku upřesňovány a ve vnitřním kontrolním systému je s nimi pracováno. Vnitřní 

směrnicí jsou jmenováni příkazce, správce rozpočtu a hlavní účetní a jsou stanoveny zásady 

provádění vnitřní kontroly.  V celém systému řídící kontroly je kladen důraz zejména na 

kontrolní činnost před schválením závazku. Pozornost je věnována uzavírání smluv 

a vystavování objednávek. Veškeré závazky byly uskutečňovány pouze po předchozím 

schválení příkazcem operace a správcem rozpočtu. Vedoucí pracovníci školy vykonávali v roce 

2021 následnou kontrolní činnost podle aktuální potřeby i podle ročního plánu.  

 

Vnitřní kontroly byly v roce 2021 uskutečňovány zejména v oblastech: 

− účelnosti, hospodárnosti a efektivity vynakládaných výdajů, 

− limitovaných příslibů, 

− bankovních operací a evidence, 

− čerpání mzdových prostředků v návaznosti na limitovaný objem, 

− úhrady pronájmů, 

− výpočtů cestovních náhrad, 

− stravování a normativní spotřeby surovin s důrazem na provařovací náklady, 

− spotřeby pohonných hmot, 

− pokladních operací a evidence,  

− ziskovosti doplňkové činnosti realizované v podmínkách protiepidemických opatření, 

− úhrady a evidence plateb žáků za ubytovací a stravovací služby v podmínkách distanční 

výuky a protiepidemických opatření, 

− poskytování příspěvků z FKSP na stravování zaměstnanců. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/22 
 

116 

 

Závažné nedostatky nebyly při kontrolách zjištěny, drobné nedostatky administrativního, 

případně organizačního charakteru jsou průběžně řešeny nápravným organizačním opatřením.  

V roce 2021 proběhly tři vnější kontroly: 

− Policie ČR – Odbor cizinecké policie, předmětem byla pobytová kontrola ubytovatele. 

Bez zjištěných závad. 

− Všeobecná zdravotní pojišťovna, předmětem byla kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce. V kontrolovaném období 

došlo 2 x k nedodržení termínu splatnosti. Důvodem bylo nenahlášení změny zdravotní 

pojišťovny ze strany zaměstnance. Penále nepřesáhlo 100,– Kč, proto nebylo 

předepsáno. 

− Krajská hygienická stanice, předmětem kontroly bylo dodržování hygienických 

opatření na pracovištích odborného výcviku. Zjištěný nedostatek v podobě chybějícího 

teploměru u chladícího zařízení v učebnách oboru kuchař-číšník byl okamžitě 

odstraněn.  

V roce 2021 se organizace nepotýkala s problematikou deficitu, veškeré fondy měla škola 

k datu 31. 12. 2021 plně kryty finančními prostředky.  

Hospodaření školy trvale není ztrátové. Za rok 2021 vykazujeme kladný hospodářský výsledek 

v doplňkové činnosti a vyrovnaný hospodářský výsledek v činnosti hlavní, a to i ve ztížených 

podmínkách provozu během protiepidemických opatření.  Vůči organizaci nebyla přijata žádná 

nápravná opatření.  

 

Vypracovala: Bc. Jiřina Šupková 


